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SUVE SUURIM KUUMALAINE

Nädala lõpp toob ülikuuma ilma
Riigi ilmateenistuseprognoosi järgi läheb ilm üha soojemaks, järgmiseneljapäevani on terves Eestis üle 30 kraadi sooja.
Juhan Hepner
Kaie Ilves
Malle-Liisa Loodus
info@le.ee

Juba eile ulatus õhtutemperatuu-
ri maksimumsuuremalosal Ees-
tist kolmekümne soojakraadi-
ni. Tänaseks ja homseks on lu-
batud kuni 32 kraadi sooja, es-
maspäevaks 33 ja teisipäevaks
koguni 34kraadi.

Rand puhkajaid täis
Eile kella kolme paiku oli vee-
temperatuur Paralepa rannas
26 kraadi, neljapäeval 24 kraa-
di. Tuksis seevastu oli neljapäe-
val mereveesoojus vaid 8kraadi.

„Vetteküll minnaei saanud,”
ütles noorte vehklejatega Tuksi
laagri treener Heidi Rohi. Para-
lepa rand seevastu onsuplejaid-
päevitajaid täis. „Naudime Haap-
salu suve nii palju, kui seda on,
hommevõib-olla enam ei ole,” üt-
les rannas peesitav Karl-Erik Illik.

Illiku sõber Tjorven Konrad
ütles, etrannapäev algas vürtsika
lõunasöögiga kell kaks. Seejärel
päevitati mõned tunnid, päeva
lõpetuseks pidid Illik jaKonrad
paadiga sõitmaminema.

Norras elava Ave tõiParalepa
randa asjaolu, et see on ta me-
he kodurand. Rannas olita nel-
japäeval juba teist korda, kuid
ujuma ei läinud, sest pidas vett
külmaks. „Kaks nädalat tagasi oli
Pärnu rannas soevesi,” ütles ta.

Pealepäevitajate tegeles küm-
mekond naist rannas joogaga.
Lapsed mängisid indiaca't(sulge-
dega palli). „Teeme sportmänge,
et rannas tegevust oleks,” ütles
Pipi lastekaupade poe omanik
Piret Soonmann.

Soonmannmüüs nii eespool
nimetatudindiaca'sidkui ka vee
peal põrkavaid palle.

Soonmanni sõnulon poes tih-
ti müügil tooted, millekohta ini-
mesed ei tea, mida nendega pea-
le hakata. Seetõttukorraldab ta
koostöös riikitoojatega tutvusta-
mispäevi. Parajasti olidki käsil
indiaca viskevõistlused.

Turvafirma G4Skommunikat-
sioonispetsialist EsmeKassak üt-
les, et kuumad suveilmad too-
vad Paralepa randa päevas kok-
ku 300-400 inimest.Kassak ütles,
et õnnetusipole Haapsalus seni
juhtunud.Ka kuumarabandust
pole Läänemaa randades keegi
saanud. „Kergeid plaasterdamisi
on olnud, kui on astutud pude-
likorgi peale või vigastatud end
rohulehega,” sõnas Kassak.

Neljapäeval tuliParalepas va-
nematega kokku viiapaar uita-
ma läinud last, aga üldiselt hoi-

takse lastel hoolega silma peal,
ütlesKassak.

Haapsalu kiirabi õeKati Suu-
re sõnul ei ole viimastel päeva-
del väljakutsete arv kasvanud.

Läänemaa haigla peaarst Tõ-
nisSiir prognoosis nädalavahetu-
seksküll rohkem töödkui mui-
du,kuid pigem seetõttu, et kul-
tuuriüritustel on rohkem rah-
vast. „Vanadele inimestele ja sü-
damehaigetele on kuumus mui-
dugi raske,” ütles Siir.

Haapsalu perearst Andri Meri-
loo ütles,etkuumal perioodil on
arsti poole pöördujaid pigem vä-
hem. Südamehaigetel võibkuu-
mus tekitada turseid, ka võhma
jääbvähemaks.Südamehaigetel
soovitas Merilookuumaga pigem
kodus püsida, tervetel inimestel
aga ujuda ja päikest võtta.

Läänemaa ilmavaatleja Il-
mar Ööveli sõnul pole kuuma-
lainesmidagi erakordset.Viima-
sedkümmekondaastat pole ol-
nud suve, kus ta poleks mõnel
päeval mõõtnud 30kraadi. Öö-
velikodus Uuglas ületas tempe-
ratuur tänavu 30 piiri juba kol-
mapäeval.

Põllumeeskurdab kuiva üle
Öövel luges etteka eelmise näda-
la temperatuurid: need ei jäänud
alla 25kraadi ja tõusid iga päe-
vaga.Läinud esmaspäeval mõõ-
tis Öövel samuti 30kraadi soo-
ja,kuid siis tuli ka vihma.

„Varem kurdeti jubasiis suu-
re palavuse üle, kui temperatuur
oli 25kraadi,” sõnas Öövel.

Öövel ennustas, etkuum ilm
kestab veel paar nädalat, kuid

esmaspäeval on oodata vihma
jaäikest.

Põllumees Elvo Leppmaa ei
mäleta, millal viimati selline
kuumalaine oli. „See on natu-
ke liiast,” nentisLeppmaa.

Leppmaal on praegu avakar-
jamaal ligi 70 lehma.Ta ei mu-
retse nendepärast, sest lehma-
del on joogikohad ning võimalus
katuse alla varju minna.

„Ka hein sai just hiljuti teh-
tud.Rohkempraegu kuiva aega
tegelikult vaja poleks, sest kuu-
mus võib hakata mõjutama tä-
navust maisi- javiljasaaki,” sõ-
nas Leppmaa.

Samuti ei usu Leppmaa, et
põllumeestel tasub loota, et nad
saaksid tänavu kolmandat kor-
da heinaniita. „Selleks on liiga
kuiv,” pakkus Leppmaa.

Viimasteaastate Eesti
kuumarekordid
� 11. juulil 2005 Viljandis 30,6
� 11. juulil 2005 Valgas 30,6
� 9. juulil 2006 Võrus 35,1
� 13.augustil 2007Kundas 31,9
� 17.augustil 2008 Võrus30,0
� 17.augustil 2008 Narva-Jõe-

suus 30,0
� 19. juulil 2009 Pärnus 30,6
� 7. augustil 2010 Narva-Jõe-

suus 35,4
� 21. juulil 2011 Pakril 32,0
� 29. juulil 2012 Narva-Jõesuus

33,4

Kõrgeim mõõdetud tempera-
tuur Eestis on +35,6 °C. See
registreeriti 11.augustil 1992
Võrus.

HaapsaluParaleparannas käib praegu sadu inimesi päevas, madala lahe vesi on soe nagu supp,kuid pakub ikkagi leevendust ebahariliku kuumalaine eest. ARVO tarmula

Haapsalus töötanud Soome
misjonär tapeti Afganistanis
Urmas Lauri
urmas.lauri@le.ee

Üleeile tapeti Afganistani lääne-
osas kaks Soome naist, kes töö-
tasid seal rahvusvahelise abior-
ganisatsiooni koosseisus.

Üks hukkunuist oliSeija Jär-
venpää, teatas ajaleht Pohjalai-
nen. Läänlased teavad Järven-
pääd paarikümne aasta tagu-
sest ajast, mil ta oli Eesti luteri
kiriku juuresmisjonitöö tegija.

Seija Järvenpää oli täisajaga
Soome misjonär Eesti luteriki-
riku juures aastail 1994–1995
ja 1998.

„Meieta siiakutsusime,” ütles
EELK LäänepraostTiit Salumäe.

Järvenpääesimene suurem et-
tevõtmineLäänemaal oli misjo-
niürituse Missio 94ettevalmista-

mine. Hiljem juhendas tapraost-
konna noortetööd.

„Hästi avatud loomuga, suure
misjonitöö kogemusega inime-
ne oli,” lausus Salumäe.

Hea peretuttavana teadis Salu-
mäe lisada, et Seija Järvenpääl oli
tõsine mure Afganistani pärast
ning siiras soov neidaidata. „Sel-
lepärast ta sinnapoolteist aastat
tagasi läkski,” lausus Salumäe.

Varasemailaastail olita mis-
sioonidelKesk-Aasias jaEestis,
hiljem abistas ta kodumaalSei-
näjoel pagulasi. Afganistani läks
ta taas poolteist aastat tagasi.

2010.aastal tapeti Kagu-Afga-
nistanis Nuristanis kümme lii-
kuvas silmakliinikus töötanud
abilist.

Tapetud soomlannad tööta-
sid Heratis Shar-e-Now piirkon-

nasrahvusvahelises humanitaar-
abiorganisatsioonis, teatas Soo-
me luterikiriku rahvusvahelise
abi organisatsioon Kansanlähe-
tys oma veebilehel.

Mõlemadnaised olid Afganis-
tanis töötanud jubapikka aega,
nadrääkisid vabaltkohalikku da-
ri keeltning tundsid hästikoha-
likkukultuuri jaaustasid seda.

Naised olidAfganistanis psüh-
hiaatrilise abi andjad.

Reutersi teatel lähenesidkaks
mootorrattal sõitnudrelvastatud
meest taksole, millessõitsid hu-
manitaarabitöötajad, ning ava-
sid tule.

Tulistajad põgenesid,kuid üks
inimene on Afganistani sisemi-
nisteeriumi esindaja sõnulkin-
ni peetud. Politsei jätkab tulis-
tajate otsinguid.

Vene lennuk tegi Haapsalus vaatluslennu
Urmas Lauri
urmas.lauri@le.ee

Vene lennuk tegi reedel avatud
taeva lepingu raames vaatlus-
lennu Eesti ja Soome kohal.
Vaatluslennuk oli eile kel-
la kümne paiku hommikul
Haapsalu kohal.

Pealtnägijate sõnul liikuslen-
nuk üsnamadalalt üle Haapsalu
Noarootsi poole. Vaatluslennud
tehakse 20.–26. juulini lennuki-
ga An-30B ning lendudel on kaa-
sas nii Eesti kuika Soome esin-
dajad. Helsingi Vantaa jaTartu
Ülenurme lennuväljalt tehtavate
vaatluslendudeulatuson vasta-
valt 1400ja 800 ruutkilomeetrit.

Avatud taeva leping, mille-
ga Eesti liitus 2005. aastal, on
osa Euroopa julgeoleku- jakoos-
tööorganisatsiooni (OSCE)riiki-
de julgeoleku- jausaldusmeet-
metest.

Lepingu eesmärk on tugev-
dadariikide vahel julgeolekut
jausaldust ning koguda teavet
riikide sõjalisest tegevusest.

Avatud taeva leping sõlmiti
1992.aastalHelsingis ning see
jõustus 2002.

Seni on lepinguga liitunud
33 OSCE riiki ning kõik NATO
liikmesriigid.

Eestil onkohustus võtta aas-
tasvastu kuni neli lepinguosa-
liste riikide vaatluslendu oma
territooriumikohal.

Vene lennuk eile Haapsalukohal. URMASLAURI



ARVAMUS

JUHTKIRI

Vähenähtav
paraadala

Viimasel ajal pole olnud ühtki aastat,
mil Eesti vehklejad poleks MMilt või
EMilt medalit toonud. Medaleid on või-

detud igatkarva, individuaalseid jaka võistkond-
likke. Vehklemine on vaieldamatult üks meie spor-
di paraadalasid. Kui võrrelda spordialasid majan-
dusmehekombel, et kui palju iga investeeritud
euro medaleid toob, on vehklemine edetabeli ti-
pus. Nii häid tulemusi nii vähese rahaga pole saa-
vutatud ühelgi muul alal.

Vehklejad rahast ise väga ei räägi, osalt ilmselt
seepärast, et nad teavad: nagunii juurde tulemas
ei ole. Treenitakse ja võisteldakse ikka neissama-
deskohtades, kus aastaid jaaastakümneid taga-
si. Võhik võib mõelda, et mis seal ikka, vehkle-
mine polegi nii rahanõudev ala kui näiteks bo-
bisõit, milles on Eesti nüüd otsustanud samuti
kuulsust võita. Vaja on vaid paari rapiiri ja mas-
ki, küll need medalivõitjad tulevad.

Peaaegu igal väikesel rahval on üks „oma”
spordiala; ala, kus ollakse pidevalt maail-
ma tipus või selle lähedal. Hollandlastel

kiiruisutamine, jamaicalastel sprint, lätlastel kel-
gutamine,leedulastel korvpall jne.Hollandis oleks
ilmselt mõeldamatu, et uisutajad peaksid treeni-
ma üle 30 aastarenoveerimata rajatises. Meie pa-
raadala vehklemine on aga teiste populaarsemate,
ent vähem tunnustust toonud alade, näiteks suu-
satamise varjus — vähemalt spordirajatistesse in-
vesteeritud riigiraha mõttes. Ehk oleks tänavune
naiskondlik hõbe põhjus seda poliitikat muuta?

TEISED LEHED

Arvuti on uus faks
POSTIMEES. Henrik Roonemaa kirjutab, et Apple’i ja
Facebooki äsja avaldatud majandustulemusi vaadates on
selge: oleme jõudnuduude ajastusse, mis seab arvutite ase-
mel esikohale nutitelefonid.

400 miljonit inimestkasutab Facebooki ainult mobiili-
seadmega.Alles aasta tagasioli selliseid inimesi ligi poole vä-
hem.Kokku on maailmas ülekahe miljardi nutitelefoni ja
tahvelarvutining lähema mõne aastaga kasvab see arv ilm-
selt nelja-viie miljardini.

Ettevõtetel tasukskiiresti kontrollida, kas kodulehed ikka
kohanduvadmobiiltelefonideekraanidele.Kui nad seda ise
ei tee, tuleb varsti keegi, kes teeb seda nendekasumi arvel.

VASTULAUSE

Haapsalu linnavalitsuse vastulauseLääne Elu juhtkirjale

Lääne Elu 10. juuli juhtkirjas „Suutmatus” kirjutatakse, et
Vikerkaare lasteaiaremont on korduvalt edasi lükatud ra-
hapuuduse jaHaapsalu linnaametniketegevuse tõttu. Need
väited on valed.

Vikerkaare lasteaiaremondiprotsessi aeglase kulgemise
põhjus on selles, et projekti rahastaja Šveitsi kooskõlastus-
protsess on väga põhjalik ning aeganõudev. Haapsalu linn
onkolme teiseprojektisosaleva omavalitsusega olnud edu-
kas, sest Rakvere linn jaLasva vald pole veel jõudnud ehi-
tuslepingu sõlmimisenining Väätsa vald tegi seda vaid mõ-
nipäev enne Haapsalu linna.

Urmas SuklesSUKLES, Haapsalu linnapea

Päästab jakohustab

LAUSELAEN
„Kui sajal päeval aastas on lasketiirus
tulistamine jaülejäänutel metsas õppu-
sed, siis ei jäägi eriti aega,kus on vai-
kust või rahulikult metsa pääseb.”
PiirsalukülavanemLea Lai, Lääne Elu, 24. juuli 2014

Selle tõttu ei teatud tähele-
panu pöörata ega aidata.
Umbes samataolised põh-
jusedviisidtuure kogudes

väljaka traagilise Tamsalu-mõrvani,
kus jättiselu 15aastanekoolitüdruk.
Sääraseid juhtumeid on olnud teisi-
gi.Kõiki neid iseloomustab tagant-
järele tarkus, et signaale oli, õnne-
tushüüdispikalt enne,kui tuli, aga
keegikutsutuist jaseatuist, kes olek-
sidpidanud appiasuma, ei teadnud
neid hüüdeid seostada.

Nüüd on lõpuks loodud võima-
lus, et saab ka teisiti.Nimelt kirju-
tasPostimees äsjaloodud politsei re-
gistrist, mispeaks omavalitsusteüle-
selt kaardistama meieriskiperekon-
nad ja nendemõjuväljas elavad lap-
sed. Registrissekantakse pered, ku-
hu onmitmesugustel põhjustel teh-
tud aasta jooksul vähemaltkaks po-
litseiväljakutset,ning kõik lastekoh-
ta saadud murettekitavad teated.Sel-
lele materjalile saavad ligi kõik po-
litseijaoskonnad jasotsiaaltöötajad.
Nõnda onneil tänuväärne võimalus
nähaneileühekordselt tulnudteavet
laiemaskikontekstis, seegaka või-
malus otsustada, mil määral milles-
se sekkuda, kuidas konflikti lahen-
dada või kaitsta paljude sotsiaalse-
te probleemide kõige nõrgemaid ja
kaitsetumaid osalisi – lapsi.

Jah,sellistsidusat süsteemioli
ammu tarvis. Etsee nüüd loo-
digi, näitab, etmeie ühiskond
on lõpuks ometi valmistunnis-
tama: mittekõik pere keskel

toimuvei ole ainult pere enda sise-
asi. Selle ühiskondlikuhoiakumuu-

Mõne aasta eestraputas avalikkust lugu koertena kasvanud lastest.
Perega oli olnud probleeme ka selle varasemais elukohtades,kuid
see info ei liikunud sotsiaaltöötajate japolitseiüksuste vahel.

AidiVallik

tumisestannavad jubamõnda aega
märkusagenevad teated eraisikuilt,
kaastundlikeltnaabritelt jamurette-
kitavate juhtumitepealtnägijailt mõ-
ne arvatavastihädas oleva lapsekoh-
ta. Küllap süveneb see tendents veel-
gi. See näitab ühiskonnas suurene-
vat vastutus- ja osalustunnet, liiku-
mist suletuselt avatuse poole, jaon
sellisena ühiskondlikuarengu väga
hea näitaja.

Pealegi on nüüdvõimalus neid
teateid jälgidakompleksselt,
teistesamalaadsetekonteks-
tis.See omakorda võimaldab

selleksseatud struktuuridelreageeri-
da jaastudavajalikke samme eesmär-
gigasäästa või päästa laps. Julgenus-
kuda, et vähemaltasotsiaalsemataus-
taga peredes vähenevad laste traagi-
lisedsurmad või nendega seotudõn-
netusjuhtumid,kuid kaudsemalt me
muutume kõik laste suhtes tähele-
panelikumaks ja ettemõtlevamaks.

Nagu ikka, onsellelgi mündiltei-
ne pool veel.Selletaoliste registrite
loomine, pidamine ja jälgimine tä-
hendab õigupoolestka vähemal või
suuremalmääral sinna sissekantud
perede privaatsusse tungimist ja si-
saldab kindlasti delikaatset infor-
matsiooni.Ma eikahtle, et mõnigi
võibtõlgendada nendeandmekogu-
de loomistpolitseiriigi rajamise üri-

kirjanik

tusena. Just sellestkõigest lähtuvalt
aga peaks olema paralleelselt selle
riskiregistriga käibiv ka selle kasu-
tamise kord, mis hoiaks ära näiteks
seal leiduvateandmete kuritarvita-
mist, võimuliiasust ja muud sellist.

Pendelkipub ikka ühest äärmu-
sest teise ja eks me kõik ole kuul-
nud siinmailkurioosumina tundu-
vaid lugusid, kuidas Põhjamaades ja
mõnel pool mujalgi lapsevanemad
pealekaebamise ja laste äravõtmise
hirmus otsekui nöörimöödakäivad.
Soomes on lastekaitse võimuulatus
ja tegutsemisvolitused ka juba ava-
liku poleemika objektiks olnud,nii
et meil, kes me alles enda selleko-
hase süsteemi loomise ukselävel sei-
same, oleks õige hetk mõelda, kui-
das siin võimuliialdusi ja ülereagee-
rimist vältida.

Samuti olen ma mõelnud,
etvõib-olla alles nüüd, mil
sedaregistrit kasutama ha-
katakse, selgub, et meil on

kõigi nendeprobleemidega tegelemi-
seks inimesi ja muidressursse liiga
vähe. Lastekaitsetöötajad omavalit-
suste juuresei ole veel reegel. Meil
ei ole traumeeritudlasterehabilitee-
rimiseks mingit toimivat struktuu-
rigi. Kui aga puudused ükskord sel-
gelt silma hakkavad, ehk astutakse
siis samme ka nendekorvamiseks?

Ma ütlen veel kord: hea, et see
register meil nüüd olemas on, sest
ilmselt võimaldab see jälgida ja pa-
randada paljude seni unustusse va-
junudlaste saatust. See toobaga en-
dagakaasa ka uuedkohustused, mil-
lekõrgusel tuleb olla.

Registrisse kantakse pered,
kuhu on mitmesugustel põhjus-
tel tehtud aasta jooksul vähe-
malt kaks politseiväljakutset.
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UUDISED

KALLIS KESVAMÄRJUKE

Haapsalus tuleb õlle eest
maksta kaks eurot
Haapsalu menukaim kõrts Taksi pubi tõstis õlle hinna 1,5 pealt 2 eurole.

Malle-LiisaLoodus
info@le.ee

Taksi pubi juhatajaTiina Kala-
mehe sõnulpole nad oma kol-
me tegutsemisaasta jooksul õl-
le hinda tõstnud, kuigi alkoholi-
aktsiis on selle ajajooksul kaks
korda tõusnudning tõuseb jaa-
nuaris veel.Ka muudkulud on
kasvanud.

„Hindoli muutunudpiiripeal-
seks, et otsotsaga
kokku tulla,” ütles
Kalamees.

Ta lisas, et te-
ma arvates pole
õige toidu arvel
õlut kinni maks-
ta, kuigi tema
meelest peab ühe pubi õlu ole-
ma külm jaodav. Odav tähendab,
et õluonkeskmisele inimesele
kättesaadav.

Selleks et õlu külm oleks,
läheb tarvis majapidamisgaa-
si, ühest gaasiballoonist jagub
umbes kümnele vaadile. Ühes
vaadis on 30 liitrit õlut, millest
saab veidi vähemkui 60kannu,
sest vaadiesimesedkannutäied
on vahused ega lähekasutusse.

Taksi müüb vaadist vaid üht
sorti õlut, etkesvamärjuke vaa-
dis liiguks ja oleks otstarbekas
vaati igal päeval vahetada.„Kui
me siia tulime, siis öeldi, et vaa-
diõllel on halbmaine,”rääkis Ka-
lamees. Tema sõnul läheb vaa-
diõlu kehvemaks mitmepäeva-
se solgutamise tõttu.

Kalamehe sõnul jääbkaheeu-
rone õlle hindpüsima pikemaks
ajaks.

ja kuu lõpu poole vähem. Baa-
ripidaja sõnul on nende klien-
did vanemad ja kallimalt neile
müüa ei saa.

Samuti saab Saue baarist õlle
kätte juba enne kella kümmet
hommikul, sest baar on lahti
hommikul kella üheksast õh-
tulkella üheksani.

Poole liitrivaadiõlle eest tuleb
samutikaks eurot välja käia Ta-
lumehekõrtsis, kus kraanist tu-
leb Tartu Alexander. Samuti on
seal võimalik osta 0,75-ja 0,3-liit-
riseid kannutäisi. Nende hinnad
on vastavalt2,5 ja 1,5 eurot.Neil
on müügil ka klassikalised pu-
deliõlled jaVormsikäsitööõlled,
teenindaja Merilini sõnul on aga
vaadiõlukõige populaarsem ning
vaati vahetavadnadkaks korda
päevas, vahel sagedaminigi.

Kuursaalis on müügil poole-
liitrisedSaku õlled Originaal ja
Tume, mis maksavad mõlemad
2,60, ning 0,3-liitrine SakuKuld
hinnaga 2,2 eurot. Teenindaja-
te sõnul ostsid soomlased kord
ühe ürituse ajal kõik Saku Ori-
ginaalid kuursaalist ära. Soom-
lased olla öelnud, et siinne õlu
on lihtsalt nii odav.

Haapsalu peatänava kohvi-
kuis ja baarides leiab allakahe
euro maksva õllekannu ainult
Saue baarist, kus on müügil kaht
sortiPärnu õlletehasePulsi õlut.
Need saabsealt kätte sordist ole-
nevalt 1 euro 15 sendi või euro
ja 25 sendi eest.

Saue baaripidaja Erich Tede-
ri sõnul vahetavad nad vaati siis,
kui see tühjaks saab.Saue baaris
juuakseõlutkuu alguses rohkem

Kaheeurose vaadiõlle saab
kätte ka Africapubist, kus tuleb
kraanist Saku Originaal.Samu-
ti on seal võimalik osta 0,3-liit-
rist õlut, mis maksab 1.60.Baa-
ridaami sõnul vahetavad nemad
nädalavahetuseti vaati iga tunni
järelning nädalasees ülepäeviti.

Kõige kallim vaadiõlu on
Gambrinos, 3eurot 50 senti, kuid
see-eest on neilvaadis Tšehhi õlu
Staropramen. Üks vaat on neil
kasutusel kõige rohkem nädala.

Päevasel ajal Haapsalu pea-
tänavalmujalt vaadiõlut ei saa.
Teistes kohtades tuleb leppida
2–3euroste Saku jaA. Le Coqi pu-
deliõlledega võikuni kuueeuros-
te välismaa võikäsitööõlledega.

Õlu Haapsalu
peatänaval
�Kõige odavam0,5-liitrine

kann õlutSauebaaris 1,15
eurot

�Kõige kallimkõrtsis Gamb-
rino 3,5 eurot

�Enamasti saab pooleliitrise
vaadiõlle 2 eurotkann

�Kõige kallimadpudeliõlled
võivad makstakuni 6 eurot

Saue baaris juuakse
õlutkuu alguses roh-
kem ja lõpus vähem.
Kallimalt müüa ei saa.

Kuursaali ettekandjaAnnaliis Laidre valab õlut. Kuursaali õllehind onüks kõrgemaid vanalinnas. MERILIN KAUSTEL-LEHEMETS

Mart Vahtel lahkub
Noarootsi volikogust
ValimisliituKoduvald Noaroot-
sikuuluv MartVahtel otsustas
astuda välja Noarootsi vallavo-
likogust.

Vahtel ütlesLääne Elule, et
tal ei ole plaane edaspidi ko-
halikus poliitikas kaasa lüüa.
„Otsuseni viisid isiklikud põh-
jused,” ütles Vahtel. Täpsemalt
ta oma lahkumisepõhjusi kom-
menteeridaei soovinud.

ValimisliituMeie Ühine Noa-
rootsi kuuluv volikogu esimees
Danguole Tamberg ütles, eton
kuulnud, et Vahtelastub välja,
kuid ei oska praeguse puhkuse-
perioodi tõttu selle kohta mi-
dagi täpsemat öelda.

Volikogu liige Vladimir Be-
lovas (Keskerakond) ütles, et

temale on Vahteli lahkumi-
ne volikogust uudis ning põh-
just,miks see juhtub,ta arva-
ta ei oska.

Noarootsi vallasekretäriEvi
Ööveli sõnulpeaks valimisni-
mekirjaalusel tulemavolikok-
ku Vahteli asemele Endel Pe-
lapson, kes on staažikas koha-
lik poliitik jaosutunud varem
korduvalt Noarootsi volikok-
ku valituks.

Pelapson ütles Lääne Elu-
le, et oma volikokku minekut
ta veelkinnitada ei saa. „Olin
kuulnud, etVahtel võibvälja as-
tuda, aga täpsemalt ei saa ma
veel midagi öelda,” lausus Pe-
lapson.

Juhan Hepner

Lääne-Nigulas võisteldakse
meestekandmises
Sel laupäeval peetakse Lääne-
Nigula külade päeva, kus võis-
teldakse mitmes lõbusas sport-
mängus nagu tuletõrjevooliku-
tel suusatamine, mehekand-
mine ja õlle joomine anumast,
mille külge on kinnitatud 24
kg sangpomm. „Võistleme pi-
lamängudes, mittekorv- või jalg-
pallis,” ütles ürituse korraldaja
Tiit Loorits.

„Meil on igalaastal olnuderi
stiil, kuid tänavu valisimeselleks
karnevali, et inimesed saaksid va-
balt otsustada, kelleks nad riie-
tuda tahavad,” laususLoorits.

Küla, mis osutub võistluste
üldarvestuses võitjaks,korraldab
järgmisel aastal peetavad küla-
depäevad. Nigula külakorraldas

seda viimati üle-eelmiselaastal.
„Siis oli meilkolhoositeemaline
päev, sest siin oli omal ajalENSV
ainus näidiskolhoosSõprus,” üt-
lesLoorits.

Üritusel korraldatakse ka väi-
kekirbuturg, kus võivadsoovijad
müüa igasugust kraami. „Prae-
gu on müügisoovist teada and-
nud umbeskümme müüjat. Jut-
tu on olnudnii ökosuupistetest
kui ka riietest. Mina toon näi-
teks oma vana trükimasina,” sel-
gitas Loorits.

Kõigi osalejate vahel loositak-
se välja perepilet Tallinna loo-
maaeda.Külade päev algab 26.
juulilkell 12Lääne-Nigula kiri-
ku parklas.

JuhanHepner

Kaevetööd võivad hävitada
ligi 70aastase kuuseallee
Kaie Ilves
kaie@le.ee

Taeblas alanudkaevetööd ohus-
tavad ligi 70aastast kuuseal-
leed, mis ei pruugi tekitatud
juurekahjustusiüle elada.

Taebla alevikus käib sel su-
vel kanalisatsioonitorustiku
ehitus. Lasteaia tänaval jook-
seb trass piki arvatavalt 1950.
aastail istutatudkuusealleed.

Trass jooksubpuudest pisut
üle meetrikaugusel. Mehekõr-
guseskaevises on nähakäsivar-
rejämedusi juuri, mis on läbi
lõigatud.Ka onkuuskedekae-
visepoolselt küljelt kolmandi-
ku tüvekõrguselt laasitudoksi
põhjendusega, et töötavad masi-
nadkahjustaksid neidnagunii.

MetsameesLembitu Taran-
gu sõnul võivad, aga ei pruu-
gi kuused kaevetöid üleelada.

Kahjustatud kuuski ähvar-
dab Tarangu sõnul kahesugu-
ne oht: tuul ja taimekahjurid.

Kui männil on sügav püs-
tine juurnagu tüvepikendus,
siis kuusel on pindmised juu-
red 30–70 cm sügavusel lehvi-
kuna laiali.

Tuuled murravad
„Täiskasvanud kuuskede juu-
restik ei taastu, mis tähendab,
etkui kaeviku poolt tuuledpu-
huvad, ei oleseal juuripidamas
ja tuul võib puud lahti heita,”
ütles Tarang.

Kuused on juurekahjustus-
te suhtes tundlikud janõrges-
tatud kuuski kipub ründama
kooreürask, nii et puud võivad
lõpuks hävida.

„See võib juhtudaühe–kahe
aasta jooksul,”sõnas Tarang.

Kuusealleepärast valutabsü-
dantkohalikelanik Marika Ker-

ge,kes on Taeblas elanud üle
50 aasta. Kerge sõnul on kuu-
sealleeTaebla elanikele turva-
line tsoon ja lageda peal ei ta-
ha keegi elada.

„Kuikuused hävivad, on see
hävitustöö,” sõnas Kerge.

Lääne-Nigula vallavalitsuse
kommunaalnõunikuOlev Peet-
rise sõnul on arusaadav, etkae-
vetöödvõivad inimestes paha-
meelttekitada,aga trass on nii-
moodiprojekteeritud: kui see
ka kuuski peaks kahjustama,
on see paratamatu.

Rahanapib
Peetrise sõnul polnud võima-
lik kanalisatsioonitrassimujale
projekteerida, sest lähikonnas
jooksevadsooja- ja veetrass, sa-
muti elektrikaabel.

„Tänavaalune on torusid
täis,”märkis Peetris.

Peetris loodab, etkaevetööd
ei kahjusta kuuski niivõrd, et
need välja läheksid.

„Kui tahetaksevett jakana-
lisatsiooni, siis tulebära kan-
natada.Kui kuused saavad ot-
sa, on hull, kui torud saavad
otsa, siis on veel hullem,” üt-
les Peetris.

Kaevetöödkäivad vallas juba
kolmandat aastat. Tunamullu
paigaldati soojatorustik, mul-
lu veetorustik, tänavu paigal-
datakse üle 2km uut kanali-
satsioonitorustikku.

Vee-jakanalisatsioonitorus-
tiku saanuks paigaldada mul-
lukorraga ühtekaevisesse, mis
olnuks siis laiem, aga tollasel
Taeblavallal eiolnud jõuduvee-
jakanalisatsioonitöidkorraga
ettevõtta,sest mõlema omaosa-
luseks ei jätkunudraha.

„Jabur lugu, aga nii ta on,”
nentis Peetris.

Kanalisatsioonikraav lõikab läbi kuusejuured. ARVO TARMULA
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Laupäeval, 2. augustil Risti raudteejaamas
Rongi oodates

12.07 Jaamakorraldaja tutvustab sõiduplaani
12.17 Ajaloonurk, raudteejaama minevik ja tulevik
12.54 Üles astuvad noored jaandekad
13.26 Väljub ekskursioonigrupp veetorni japumbamajja
14.12 Üles astuvad noored jaandekad
15.10 Perroonil Piirsalu näiteringi lavastus “Kõik müügiks”

Idee autor Sergei Nikonenko, lavastaja Aino Viilup.

Avatud Jaama Puhvet elava muusikaga.
Lastele miniloomaaed, näomaalingud, batuut!

Korraldaja MTÜRisti Rahvaselts
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Eestlaste müstiline
vehklemisedu
Eestis on 850 vehklejat ja üheksaklubi. Nii tihedat konkurentsi kui
vehklemises pole Eestis ühelgi teisel spordialal. Hulk juunioride jaU-23
klassis pjedestaalile pääsenuid seisab epeenaiskonna ukse taga.

Urmas Lauri
urmas.lauri@le.ee

Kui maailmaparim juuniorKatri-
na Lehis, kes nüüd võistleb täis-
kasvanute hulgas, tahabpääseda
Rio de Janeiroolümpiale, peab ta
olemaparem kodustest rivaali-
dest,mitmekordsetest tiitlivõist-
luste medalistidest.

Naiskonna peatreeneri Kai-
do Kaaberma sõnul koondises
nõrkuei ole, on maailmanimed.

Julia Beljajeva jäiMMi
hõbemedaliga rahule
Lääne Elu tabas mulluse maail-
mameistri ning tänavuse võist-
kondliku hõbemedaliomaniku
JuliaBeljajeva neljapäeval Tuksi
mändideall. „Minutreeneril Na-
taljaKotoval on lapsed siin har-
jutamas,tulimeneile järele,”üt-
lesvehklejanna. Beljajeva on end
Tuksis turgutamas käinud juba
mitmelaastal. Tuksi on üks vehk-
lejatemeelispaiku. „Juba aasta-
kümneid käiakse siin,” lisas 24
aastatEesti epeekoondisse kuu-
lunud haapsallanna HeidiRohi.

Beljajeva ütles, et tavaliselt
treenib ta kodulinnas Tartus,
harva ka Tallinnas.Sageli ollak-
se treeninglaagrites välismaal.

„Võistlus oli mulle emotsio-
naalselt hästiraske,” ütlesnelja-
päeva hommikulKaasanist naas-
nud vastne hõbemedalinaine.
„Reis olika raske.”

Kuigi finaalkohtumises tuli
tunnistada venelannade üleole-
kut, oli meie naiskond Beljajeva
sõnul tulemusega rahul. „Viima-
ti sai Eesti naiskond MMilt hõ-
beda 12 aastat tagasi,” meenu-
tas Beljajeva.

Kaaberma ütles enne finaali
Lääne Elule, et Venemaa on või-

detav. Mille taha võit jäi, sedatu-
leks küsida Kaabermalt endalt,
nentis Beljajeva. „Ma ei tea... Nii
juhtus,kõigil ei õnnestunud janii
see läks,”oli hõbemedaliomanik
napisõnaline. „Teise minimatši
järel kaotasime jubaviie torke-
ga ning siis on raske taga ajada.”

„Võistkonnavõistlus on ras-
ke,” tunnistas viiendat aastat Ees-
ti epeekoondisse kuuluv Beljaje-
va. „Kui kellelgi läheb halvasti,
mõjutab see oluliselt võistkonda.”

Raskeimaks pidas Beljajeva
veerandfinaalikohtumistHiina-
ga. See oli ka närvesöövaimkoh-
tumine, sestneli sekunditenne
lõppu oli Eesti kahe torkega ees.

Kui oli jäänud vaid sekund, juhi-
ti veel vaid torkega. „Üks torge!
Olimekindlad, etsekundiga pole
hiinlannadelvõimalik viiki saa-
vutada. Agapoiss, kes kellaaega
lülitas, unustasend telefoninäp-
pima ja...Irina Embrich sai torke
sisse,” meenutas Beljajeva. Viik.
Lisaajal ründas Embrich otsusta-
valt ning saadi ülinapp võit ning
pääs poolfinaali. „Õnn oli meie
poolel,” nentisBeljajeva.

Beljajeval on auhinnakapp
medaleist pungil. Säravaim on
mullune maailmameistrikuld,
nüüd lisandus võistkondlik hõ-
be. Kuhu edasi?„Et kasvada po-
le mul enam kuhugi või,” nae-
ris Beljajeva. „On küll! Maailma-
karika etappidelt tahaks auhin-
nalisi kohti saada, säravaid me-
daleid tiitlivõistlustelt.”

Julia Beljajeva on oma vehk-
lejakarjääri alguses. „Maailma-
meistrivõistlustekuld ei tähenda
jumidagi, mul on veelaastaid ae-
ga alaga tegelda. Loodan, et aas-
tat kümme vähemalt.”

„Vanusega tulevadkogemu-
sed,” teadis Heidi Rohi omalt
poolt lisada.

Julia Beljajeva
�Sündinud 1992Tartus
� Vehklemisthakkas harrastama 2002 NataljaKotova juhendusel
� 2013 maailmameister epeevehklemises
� võitnud MMil 2014 naiskondlikuhõbeda ningEMil naiskonnaga 2013

kulla, 2012 pronksi
� Arvukalt medaleidnii juunioridekui kakadettide tiitlivõistlustelt
� Aastast 2009 Eesti epeekoondises
�Eesti parim naissportlane 2013,parima võistkonnaliige 2013 japa-

rim noorsportlane 2013
� Valgetähe III klassi teenetemärk (2014)

XURMASLAURI

Mullune maailmameister ning tänavune võistkondliku hõbemedali omanik

KULTUUR

Okase muuseumis näeb
eksperimentaalset moekunsti
Evald Okase muuseumi näitus
„Ideevorm:muster– lilled sitsil”
heidabpilgu moe loomisprotses-
sile, võimaldabkohtuda kunsti-
strateegiatega,mida kasutatak-
se eksperimentaalse moe loomi-
sel, jaollatunnistajaks kultuuri-
dedialoogis, mis viibkokku nõu-
kogude tekstiilitööstuse ja 21. sa-
jandimoeõpetuse.

MoedisainerMarit Ilisoni ju-
hendusel töötasid Eesti kunsti-
akadeemia moedisaini ja -stilis-
tika esimese kursuse tudengid
tänavukevadsemestril mustrite-
ga,mis pärinevad kunagise Nar-
va Kreenholmi tekstiilivabriku
rikkalikust ja seni laiemalt ka-
sutamata mustritekogust.

Vormiõpetuse mustrite eri-
kursuse eesmärk oli arendada
mustreidkolmemõõtmelisteks
ruumilisteks objektideks,millest
osa jõudisnäitusele Evald Oka-
semajamuuseumisse.

„Meie ümberon igapäev pal-
ju mustreid, nii looduslikke ja
loomulikkekuika disainitud ja
tehislikke.Tavaliselt esinevad
mustrid kahemõõtmeliselpin-
nal, eriti moekunstis, kus must-
rilinekangas on disaineri baas-
materjal, mida rõivaste loomi-
sekslõikama hakatakse,” kirjel-
das Ilison mustrite jamoekunst-
niku igapäevast töösuhet.

EKA mustrikursus pöörasse-
da laadi turvalised suhtedpea
peale. Kursusel õpiti mustreid
tundmaselleks, et neid käsitle-
daruumiliseteosena.Üliõpilaselt
nõuti mustritesse sisenemist ja
nendestruktuurist aru saamist,
et mõista,kuidas luua mustrist
vorm värskel, ootamatul ja pil-
kupüüdval viisil.

Näitusele jõudis huvitava-
maist töödest kokku pandud
kollektsioon. Moefotograaf Mai-
ken Staaki käe all valmisekspe-
rimentaalkostüümidest moefoto-
seeria. Näitusekujunduse auto-
rid on Marit Ilison ja TuuliAule.

„Ideevorm: muster– lilledsit-
sil” jätkab 2011. aastal alanud
eksperimentaalsetkursust „Idee-
vorm”.Tavaliselt tegeleb moedi-
sainer kangaga, selle kursuse
eesmärk on aga otsida võima-
lusi teiste materjalidega tööta-
miseks jamurda ebatavalisema-
terjali vastupanu.

„Kõik tavapärased siluetid, eri-
tikorsetid jakleidid, on selkur-
susel keelatud,” selgitas Ilison.

Varasemailaastail on mater-
jalideksolnud valgepuuvillane
kangas, paber ja õhuke vineer-
spoon. Näitus Okasemuuseumis
on vaadata 8. augustini.

Marit Ilison
Eha Komissarov

MAIKENSTAAK
Õnnepalu harjutas kätt Saueaugul
Malle-Liisa Loodus
info@le.ee

Läänemaametsade vahel, seal,
kus saavadkokku maakoht, elu
ja teater, asub Saueaugu teatri-
talu.Teatrisaaliukse vahelt sis-
sepiiludes paistab, et parajasti
proovib Saueaugul oma lavas-
tajakätt kirjanik Tõnu Õnnepa-
lu. Proove teeb ta Tartusfestiva-
lil Draamaesietenduvale lavas-
tusele„Meil siinHüperboreas”.
See on Aleksander Suumani sa-
manimeliseraamatu põhjal teh-
tudluulelavastus, milles mängi-
vad Aleksander Eelmaa ja Pää-
ru Oja, tšellistina on tükki kaa-
satudLeho Karin.

„See on saarel elamise lugu
jaluuletaja lugu,”ütles Õnnepa-
lu.Loo tegevus toimubHüperbo-
reas, Thule saarel jaräägib poee-
di elust.Hüperborea onkreeka
mütoloogias maa kaugel põh-
jas ja Thule saar onkreeklase
Pythease 4. sajandil kirjeldatud
saar, midapeeti antiikajal maa-
ilmapõhjapoolseimaks kohaks.

Näidend räägib teekonnast
iseenda juurde,kus noor otsib
vanaduse tarkust javana püüab
taas leida nooruse värskust. See
süntees toimub jamõlemad lä-
hevad edasi oma teed.

Suuman kirjutas raamatu
70ndate lõpul, mil elas Vilsan-
disaarel. Raamatkoosneb eraldi
luuletustest, mis annavadkok-
ku ühe terviku.

Mis seob Draama festivalil
esietenduvatlavastust jaSaueau-
gu teatritalu?Paljud asjad. Näi-
tekssee, et teatritalueestvedaja
Margus Kasterpalu onka festi-
vali korraldaja. See, ettegemist
on ühise sõpruskonnaga, see,

et proove saab teha rahulikus
keskkonnas, kus on teatrisaal.

Nädalakohapeal elanudnäi-
tetrupppeab ise eeliseks just se-
da,et teatritalus saabkogu proo-
viperioodi koos olla.Saueaugul
saavadnäitlejad prooviperioodil
mugavalt olla, sest endisest ai-
dast on ümber ehitatud maju-
tuspaik näitlejaile.

Teatrisaal mahutabumbes
100pealtvaatajat.

„Hoovi peale ei mahukska
rohkem, et trügimist ei tekiks,”
ütlesKasterpalu. „Ei taha seda
kohta üleka koormata.”

13 aastat tegutsenud teat-
ritalu hakkab valmis saama –

kõik hooned on rakenduse leid-
nud ja need on korda tehtud.
Samution teater Kasterpalu sõ-
nul nende aastate jooksul en-
nast tõestanud.Kasterpalu sõ-
nul tuleb vähemalt viis aastat
veel sellega tegelda, et asi en-
nast ära tasuks.

Teatritalus ühe suve jooksul
üle 15 etenduse ei anta. Eten-
dused hajuvad terve suve pea-
le. „Prooviperioodid ka sekka ja
ongi suvi täidetud,” ütles Kas-
terpalu.

Ka publikut on Kasterpalu sõ-
nulkahte tüüpi –need, kes vaa-
tavad ülekõik teatritalusolevad
esietendused, jakohalikud, kes
käivad üht lavastust mitu kor-
da vaatamas.

Teatritalu sai Kasterpalu sõ-
nul alguse sellest, ettema isa kü-
sis aastate eest tema, taluainsa
pojakäest, kes oli õppinud filo-
loogiat ega teadnud talutöödest
midagi, mis tal isataluga edasi
plaanis on. „Mingi vastus tuli
talleanda,” ütlesKasterpalu ja
rääkis isaleteatritalu ideest, mil-
le isa heakskiitis.

Kirjanik Tõnu Õnnepalu(kuklaga)kuulab näitlejat Aleksander Eelmaad. ARVO TARMULA
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JuliaBeljajeva (paremal) koos treener Natalja KotovagaTuksis.

Heidi Rohi: treeningutingimused
on olnud aastakümneid samad
HeidiRohi vehkles tipptasemel
viimati 2007. aastal Euroopa ka-
rikavõistlustel Napolis. „Saime
klubiga teise koha,” rääkis Ro-
hi. „See oli väga suur kannata-
mine, hommikul kell kaheksa
saali jaõhtulkell kümme saime
tulema. Kogu aeg vehklesime.”

Vehklejad teevad tipus püsi-
mise nimelropult tööd. „Eesti
koondis käis enne MMi Saksa-
maallaagris jaseal nad vehklesid
hommikustõhtuni,” lausus Rohi.

Kuidas olikõrvaltvaatajana
võistlust jälgida?
Tüdrukud onväga tublid.Mulle
meeldiskõige tohkem kohtumi-
ne Itaaliaga. Itaalia, kelle võist-
konnas oli ka värskeindividuaal-
ne maailmameister, on ebamu-
gav ja tugev vastane. Aga mulle
tundus, et Eesti vehklejaile nen-
de stiil sobis. Väga hea võistlus,
meie omad võitsidkindlalt.

Naiskonna treener Kaido Kaa-
berma ütles, et võistlus itaal-
lannadega oli numbriliselt
suur, aga tegelikult oli see ta-
savägine?
Viimases matšis oli Ira [Irina
Embrich] värske maailmameist-
riga [Rossella Fiamingo] vastami-
si ja oli valmis torkama.Kui ta
oli paar torget teinud, pidi itaal-
lanna hakkamariskima janii sai
Ira oma suurepärastründeoskust
demonstreerida.

Individuaalturniirilttuli Eri-
ka Kirpule pronks.Kuidas se-
da hinnata?
Ikkagi vägakõva sõna!Mõelgem,
kui vähe on Eestis inimesi.Mul-
lukuld, sel aastal pronks javeel

võistkonnas hõbe.See on usku-
matu!See on ikka vägakõva tu-
lemus.

Millest eestlaste edu vehklemi-
ses tuleb?
Ei tea. Ei oska öelda...Eestlastele
lihtsalt sobib vehklemine...

Vehklejail pole jusupertingi-
musi ettevalmistusel.
Tingimused on pigem kesised.
Samad saalid, mis olid 20 aastat,
30 aastat tagasi,neissamades ve-
heldakseka praegu. Ainult ini-
mesed vahetuvad.Haapsalus ju
veheldakse sessamas koolisaalis,
Tartus turukõrval vanas spordi-
saalis, Tallinnas ABCs.

Kas medalid aitasid treenin-
gutingimusi parandada?
Ei mäleta, etmeil midagi laheda-
maks oleks läinud.Said stipen-
diumi, aga treeningutingimused
ei muutunud.Kõik oli ikka nagu
oli.Pärast edukat võistlust said
puhkusereisile sõita, sedaküll.

Milliseid vehklemissaladu-
si siin Tuksi mändide all pei-
dus on?
Kindlasti onüks edu võtika siin
peidus. See kant, see männimets,
siinne ökoloogia on nii hea.Kui
teedüldfüüsilist ettevalmistust,
jätkubvõhmatükiks ajaks. Saad
põhja alla.Moskvast käivad vehk-
lejad siin jubaseitsmendat aas-
tat. Sel aastal tulika šveitslanna
GiannaHablützel-Bürki, Sydney
olümpiamängude hõbeoma tüt-
rega siia. Norralasedon siin.Iga-
tahes on see väga heakoht. Hoo-
aja algusele laod siin korraliku
vundamendialla.

Kui palju sõltub vehklemis-
koondise edu treeneritest?
Justvõistkonnavõistluses sõltub
treeneritest vägapalju, sest tak-
tika on väga tähtis.

Mida see taktika tähendab?
Kuidas võistkond hakkab võist-
lema, kes läheb rajale, mis jär-
jestusesminnakserajale ja kui-
das neid vahetatakse jakas va-
hetada.

Viimane matš Venemaaga.
Kõik võinuks minna teisiti,kui

Eesti oleks alguses läinud ka-
he-kolme torkega juhtima.Siis
oleks pidanud venelasedhakka-
ma teisiti... Esimesed kaks tor-
get onkõige tähtsamad. Vene-
maa on tugev, aga õige taktika-
ga saab neid võitaküll.

Kas Kaaberma on treenerina
toime tulnud?
Eks ta kindlasti ole toime tul-
nud. Võistkond tundub olevat
ühtne ja kokkuhoidev. Võib ol-
la ka neli tähte, kuid kui keegi
neist ei tee mitte midagi,ei tule
ka edu.Treenerpeab olema na-
gu dirigent, kes paneb oma or-
kestri mängima.

Millised olid Sinu ootused-loo-
tused MMi eel?
Meie naiskonna tee oli raske,
kokku tuliminna tugevate vas-
tastega. Hiina on ju väga tugev.
Sellises reas võidkonkurentsist
iga matšiga välja kukkuda. Aga
kui võit Hiina üle tuli ära, Itaa-
lia tundus olevat meieomadele
sobivam vastane ning siis läks
minu lootus suuremaks.

Kui emotsionaalseltSa matše
vaatad? Kas karjud kaasa ka?
Hiinaga ei saanudküll ilma hõis-
kamiseta.Kuna me siin sööklas
koos vaatasime, kargasid kõik
muudkuipüsti japikali [naerab].
Ka finaal oli väga emotsionaal-
ne. Meil on jusiin laagris nii ve-
nelased kui ka eestlased. Ühed
elavad omadele, teised omade-
le kaasa. Pidev kisa käis, oli vä-
ga emotsionaalne.Aga kõik läks
rahulikult, lapsed on siin nii häs-
ti sõbrunenud, et vaataminete-
ravaks ei läinud.

Heidi Rohi
� Sündinud 1966 Haapsalus
� Vehklemist hakkas harrasta-

ma Haapsalu spordikoolis 1977
LaineKüttimi ja Endel Nelise ju-
hendusel

� MMil2002 naiskondlik hõ-
be, 1995pronks, 1992in-
dividuaalneparim tulemus,
15.koht

� EMil individuaalnepronks
2001,naiskondlik 2003

� Kuulunud 1983–2007Eesti
epeekoondisse

� Meistersportlane (1983)
� Eesti parim naissportlane

2001ning parima võistkonna
liige 1995 ja2002
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BENU Apteek on üle-euroopaline apteeke ühendav kaubamärk. Täna tegutseb Hollandis, Ungaris, Tšehhis,
Šveitsis ja Baltikumis juba üle700BENU Apteegi.Eestis onBENU Apteekekokku üle 80 erinevatesEesti linnades
jamaakondades.

BENU APTEEGIS RANNAROOTSI KESKUSES SAAVAD TÖÖD

PROVIISORID JA FARMATSEUDID
Oled oodatud meie meeskonda, kui omad erialast haridust ja oled oma rõõmsa oleku, abivalmiduse,
empaatiavõime, hea suhtlusoskuse, teenindusvalmiduse ning asjakohaste nõuannetega meie klientidele
usaldusväärseks ja asjatundlikuks tervisepartneriks ning tunned heameelt, kui saad aidata kaasa nende tervise
jaheaolu paranemisele.
Pakume Sulle pikaajalist ja stabiilset töösuhet rahvusvahelises ettevõttes, nii erialaseidkui teenindusalaseid
enesetäiendusvõimalusi, kokkuhoidvaid ja üksteist toetavaid kolleege, meeldivat töökeskkonda, võimalust
töötada nii osalise kui täistööajaga,võimaluselkodukoha lähedast töökohtaning konkurentsivõimelist töötasu.

Võta meiega julgeltühendust,etsaaksime koos leida justSulleparima töökohameie apteekides.

Printech
Eristu unikaalse ja
soodsa pinnakattega!
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Maidla muinaskalme
aarded lähevad
suurele näitusele
Sellaupäeval võivad huvilised näha leide, mis ontulnud väljakaevamistel
Maidlas, mida peavad arheoloogid Eesti kõige väärtuslikumaks muinaskalmeks.
Juhan Hepner
juhan@le.ee

Läänemaa ja Märjamaa piiril
asuvat muinaskalmet on uuri-
tudaastaid, kuid sealt avastatak-
se endiselt uusi leide. Värskei-
mad pärinevad tänavusuvisest
kaevamishooaj ast.

„Maidlateeberiliseks suur ja
väga mitmekesiste leidude arv.
See näitab muistse ühiskonna
rikkust jakunstimaitset. Siin on
olnud võimas ühiskond,” ütles
kaevamisi juhtivarheoloog Ma-
ti Mandel.

„Teist sellist muinaskalmetei
oleEestis uuritud,”ütles Mandel.

Vana Läänemaa piirides ole-
vast Maidlakivikalmest on saa-
dud 10 000 leidu.

Mandel on kaevanud Maidlas
viimasedneli aastat,kuid tegeli-
kult onsee temal teinekord se-
dakohta uurida.

„1983–1990. aastailkaevasime
siin läbi umbes 2800 m² pind-
alaga neerukujulise ala,” lausus
Mandel.

Toona olid needavariikaeva-
mised, sest asjatundmatud sov-
hoositöölised kündsid kalme
üles.Karistuseks ajaloopärandi
rikkumise eestkohalikul sovhoo-
sil trahvi maksta. Praegu pole se-
dasovhoosigi enam. Aastaid hil-
jemotsustas Mandel, et esimes-
testkaevamistest seismajäänud
mullahunnikud, midaomal ajal
läbi ei sõelutud, väärivad järel-
uurimist.

Pealeselle avastasidajaloola-
sedka märkamata jäänud ma-
tuseid.

„Mullu avastasime ühe ala, tä-
navu teise sellise uue matuseala,

mida uurime praegu,” selgitas
Mandel.

Mandel kinnitas, et värskei-
mate matuste uurimine jätkub
ka järgmisel suvel. „Plaanin sel-
lest kirjutada ühe suureraamatu,
sest see väärib seda tõesti. Aga
kuna tänavu me siiski ei lõpeta,
siis järgmisel aastal see raamat
veel ei ilmu. Mina teen raamatu,
kus käsitlenkalme ehitust japõ-
hileide, aga siin jätkubmuid tee-
masid magistritöödeks ja miks
mitte ka doktoritöödeks,” ütles
Mandel.

Kadunud matused
Maidla kalmes joonistub väl-
ja kaks selgemat perioodi. Üks
väiksem kalme osa on pärit
5.–6. sajandist, ülejäänud kalmet
on kasutatud aga 10. sajandist
13. sajandi keskpaigani. Vahe-
pealsed sajandid on kummali-
sel kombel tõenditeta.

„Kuhunad siis matsid, me ei
tea. Ümbruskonnas pole vahe-
pealsest perioodist jälgi,” lau-
sus Mandel.

Mandli sõnul on kõige lä-
hem koht, kus on 7.–8. sajandi
leide, Leila küla Kullamaa lähe-
dal.Leila küla leiukoht hävines
kahjuks nõukogudeaegse kruu-
savõtu tõttu.

Maidlast leitud leidude arv on
ääretult muljetavaldav. „Leiuma-
terjal on siin äärmiseltrikas. Ole-
me siit saanudumbes 10 000lei-
du. Nii savinõukilde, pronksket-
tide lülisidkui ka terviklikumaid
esemeid nagu odaotsad jamõõ-
gad,” ütles Mandel.

Maidlas on Mandli hinnan-
gul leitud 30põletamata matust,
neist 10kivistkirstudes. Põletus-
matuseid onkokku umbes 35.
See tähendab, et Maidla kalme
alal asub kokku 60–70 muinas-
aegset matust.

Eesti sepad
Mandli sõnulon muinasaja lõpu-
perioodi matustest leitud mõõka-
de pealt näha, et relvad olid siis
tegelikult ka siin jubaLääne-Eu-
roopa tüüpi. Sealne relvategemi-
se mood levis järgemööda siin-
seile aladele. Kohalike meistri-
te toodangut eristasid meistrite
individuaalsed eripärad, suure-
mas plaanis muutus pilt Lääne-
Euroopaga sarnasemaks.

„Selle aja mõõgad olid juba
lihtsamad ja tootmineläks liht-
samaks, mis tähendas, et enam
ei olnud need nii kallid,” ütles
Mandel.

Üldiselt on põletusmatuste
hauapanused katki murdunud
või kõveraks painutatud. Miks
muinasaja inimesedseda tegid,
pole kindel.

Kõige väärtuslikum leid, mis
Maidlast leitud, on rikkalikult
kaunistatud jahõbedaga kaetud
mõõgapide, mis omal ajal võis
maksta terve varanduse.

„See tehtikas siin Eesti alal
või Soomes, sest ka sealt onlei-
tud selliseid mõõgapidemeid. Se-
da, et see Maidlas valmistati, ei
tahaks hästi uskuda, agakus just
valmistati, ei oska täpselt öelda,”
selgitas Mandel.

Mandli sõnul on leitudpäris
palju eestlaste sepikodasid, aga
uuritud ei ole neist mitte mui-
nasaja lõpu omi, vaidpigem hi-
lisemaid, 14. sajandisse jäävaid.

„Tundub, et kohalike seppa-
de kiht oli eestlaste seas kõige
võimsam, nendevõim murti jü-
riöö käigus. Pärast seda kadus
sepandus ära,” nentis Mandel.

Eesti sepad töötlesid koha-
likku rauamaaki. „Muinasajal

veetirauda isegi Eestimaalt väl-
ja.Pärast jüriööd läks rauakau-
bandus aga sakslastekätte,” üt-
les Mandel.

Peamiselt rabades leidu-
vat rauamaaki kutsutakse
„soorauaks”. Kusagil lähipiirkon-
nas tehtud sepatööstannab tih-
tilugu tunnistust see,kui leitak-
se rauašlakki, mis on rauatoot-
mise jääkprodukt ja vajub rau-
da töödeldesahju põhja.

Elu välilaagris
Viimased nelisuve Maidlaskae-
vanud Mandel ütles,et on ürita-
nud sättida kaevamised juulis-
se. „Tavaliselt olemealustanud
kohe pärast jaanipäeva. Kaeva-
me enamasti sellepärast juulis,
et see on üldiseltkuiv kuu. Väga
harva, kui juulis on sajuperiood.
Ükskord kaevasime augustis ja
siis ei saanud nädalaega mida-
gi teha, sest vihma sadas päevast
päeva,” ütles Mandel.

Mandli kinnitusel on sel näda-
lal valitsenudpalavus ränk.Kõi-
ge parem olevat kaevata 18–20
kraadi sooja ja tuulevaikse ilma-
ga. Tööd teevad vabatahtlikud,
seltskonna moodustavad ena-
masti Mandli vanadtuttavad.

„Näiteks täna (neljapäeval –

toim.) hommikul läksime välja
kell 9. Sellekuumaga me lõuna
ajal töödei tee. Kell 12 sööme ja
siis läheme uuesti kaevamakella

16ajal jasiis millalgi kella 20ni
välja,” selgitas Mandel.

Enamasti onkaevajaid 4–5,
mõnikordagakoguni 10–12 ini-
mest.

„Ma käin vahel ikka nädalava-
hetusel paarpäeva ära,aga vähe-
malt üks inimene onkogu aeg
siin.Ei saa jättakõike siin valve-
ta,” lausus Mandel.

Kaevajad ööbivad telkides,
kuid neil on sellest hoolimata
nii elekter, külmkapp, gaasipliit
kui ka internet.Ka päikese köe-
tava veepaagiga välidušš.

„Ega me siinpäris metsikult
elagi. Õnneksannab üks lähedal
elav talumeesmeile tasuta vett
ja elektrit,”ütles Mandel.

Maidla kalme lähiümbruses
elab üldse väga vähe inimesi
ning Mandli sõnul ei sega nad
kaevajaid.

„Meil on tekkinud fännid. Üks
metsamees käib siin ikka meid
vaatamas ja toobmeilenäiteks
õlut,” lausus Mandel.

Rohkem peaks külalisi oodata
olema laupäeval, 26. juulilkell
12–18,mil on Maidlakalme juu-
res näitus, kus arheoloogid tut-
vustavad huvilistelekalmeid ja
neist saadud leide. Sõita tuleb
Ristlit Koluvere poole ja keera-
taMaidla mõisa peale.Sealt möö-
da jakui jõutakse teele, mis viib
Lauknasse, siis teeristilt vasaku-
le keerata.

Kuidas Maidla kalme avastati
Arheoloog Mati Mandli sõnul oliMaidlakalmekoht teada juba sõjaeel-
se Eesti ajal, 1920.–1930.aastail. „Inimesed teadsid sedakohtakui kää-
paauku või sõjavälja. Miks sõjavälja? Sest siit oli aeg-ajalt leitudodaot-
si. Arvati, et siin on sõda peetud,” ütles Mandel. Viimased odaotsad lei-
ti Maidlast enne sõda 1925.aastal janeed löödi Mandli sõnul lähedases
talus lihtsalt nagideks.

Pärast seda jäikalmealapikalt sööti ning see kattus põõsastega. 1978
hakati seda maadagapõlluks ette valmistama. „Nõukogude ajal oli jusee
hullus,et iga võimaliklapp tahetikasutusele võtta. Üks kohalik mees,aja-
looõpetaja Ilmar Jõesoo,sattus töödelepeale, pani töödseisma ja teatas
kultuuriministeeriumi,” ütles Mandel.

Kohalik sovhoos eiandnud alla ning mõni aasta hiljem üritati maad
taaspõlluks künda. „Siis sattus Jõesoo jällegi töödelepeale. Tema kooli-
vendkündis jaoli adragi ära murdnud, sest siin on jukõik kive täis. Pani
jälle tööd seisma. Sohvoosile tehtitrahv, sestnad oleksid pidanud olema
teadlikumad.Siiskutsuti meid kaevama jasaime uurimiseks raha. Olime
siispeaaegu nagukurjategijad, sest takistasime nõukogude põllumajan-
dusearengut,” meenutas Mandel.

Maidlakalmel on kaevatud enam kui kümnel suvel.

Kaevamisi juhtivarheoloogMati Mandel eelistab välitöid teha juulis.
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Ajaloohuviline Saamo Heldema tööhoos.

Valik Maidlas leitud esemetest.

Kahe suudleva hobusegakamm.

Kõigeväärtuslikum leid –hõbedatud mõõgapide.

12.sajandi raudkirve tera.

Eestlane
Ameerikas

Tüdruk Estoriast

Sigrid Ojavee

Iga aasta suvel toimubUSAsMarylandi osariigis Frederic-
ku linnasInternational Model United Nations ehk rah-
vusvaheline ÜRO simulatsioon.Kahenädalane laager toob
kokku noored ülekogu maailma.Laagris õpitakse ÜRO

komiteede töökordaning uuritakse intensiivseltmõnd riiki,
mida simulatsiooni ajal esindada tuleb.Peale sellekäiakse väl-
jasõitudel, tantsitakse, mängitakse ning võetakselaagrist vii-
mast. Laager on Hood College“is, mis näeb välja täpselt na-
gu ülikoolilinnakmõnesAmeerika filmis: õdus, suurejoone-
line ning kirsiks tordil on pidevalt murul lebavad tudengid.

Vahel juhtub, et inimesedei tea,kus asub Eesti. Tavaliselt
aitab Eestit leida Soome mainimine, ent oh üllatust, meie
lõunapoolsemad planeedikaaslased ei tea Soomet ega Root-
sit. Paar korda on üks korraldaja minult uurinud, kas olen
see tüdruk, kes tuleb Estoriast ning kuidas on elu Estorias.
Minu korduvaile parandustele vaatamata olen ma endiselt
Estoria kodanik. Ah jaa, Estoriapealinn on Riia.

ÜRO simulatsioonmatkib peaaegu üks ühele päris ÜRO
istungite tööd.Mina esindan Kolumbiat jätkusuutlikuaren-
gu komitees ning meie komitee esimene teema on, kuidas
luua jätkusuutlikke asustusi valesti paiknevale rahvastiku-
le ehkotsime lahendusislummide tekke vähendamiseks ja/
või kuidas slummideinfrastruktuuriparandada. Teiseks tee-
maks on, kuidas vähendadakeskkonnasaastet tootmises ja
kaubanduses.

Mina jõudsin siia teiselepoole maakeratänu Eesti UNESCO
esindusele,kes valis mind delegaadiks pärast edukat osavõt-
tu Eesti ÜRO simulatsioonil.Olen viibinudWashingtoni kül-
je all paiknevas Fredericku linnaskolm päeva ning selleaja
jooksulolenkohanud ligi 150 noorehulgast palju uusi tutta-
vaid Indiast, Belgiast, Ugandast, Mehhikost,USAst jamujalt.

Kuna ma olen üks kahest noorest, kes on laagris
osalemiseks saanud täisstipendiumi, oli mul au
kohtuda Tšehhi suursaadikuga. Käisime ka eks-
kursioonil Fredericku linnavalitsuses. Sealpidime

kokku saama linnapeaga, kuid ta jäinii palju hiljaks, et koh-
tumine tühistati.Küll aga näidati meileHillary Clintoniku-
nagist töölauda.

Meie aeg siin on tihedalt sisustatud, et meil ei hakkaks
igav ega me kuskile ära kaoks. Sellele vaatamata, et siin on
noored vanuses 18–22,ei tohi me tehasammugi iseseisvalt:
meie grupijuhid saadavad meid ühest hoonest ja loengust tei-
se, vabal ajal hoitakse samuti silma peal. Vaba aega iseene-
sest palju eiole: päev algab äratusegakell 6 ning lõpeb tant-
suüritusega kell 9 õhtul. Vahepealsesse aega on viimase paari
päeva jooksulmahtunud loengud Ameerika ajakirjandusest,
rahvusvahelistest konfliktidest jamultikultuursuseproblee-
midest ning erikultuuride tantsutunnid.

Nüüd hakkab läbi saama kohanemis-ja tutvumisperiood
ning tänu sellele, et siinendkodusemalt tunnen, on hakanud
elu lõbusamaksminemanii komiteetööd õppides ja tantsides
kui ka söögikordade ajal sööklas. Ma saan kogu aeg komp-
limente oma suurepärase inglise keele oskuse pärast. Eesti
vastu on siin suur huvi kahel põhjusel: on inimesi, kes pole
Eestist kunagi kuulnud ning soovivad teada, kust punapäi-
ne neiu tuleb, mõnedaga onkuulnud väikese Eesti suurtest
edusammudest. Samuti olen teisi kaasviibijaid jahmatanud
sellega, kui neile sööklas seletan, et meil ei söödakoolis bur-
gereid, pitsat ega friikartuleid, vaid sooja sööki, millele tihti-
peale võetaksekõrvale värsket salatit.Siin on aga laual pea-
miselt rämpstoit, millekõrvale juuakse gaseeritud limonaa-
di. Õnneks on arvestatud välismaalastega ning onka salati-
lett ja joogiveemasin.

Ootan suure huviga ekskursiooni Washington D.C-sse ning
varsti läheme New Yorki ja Baltimore’i.

Fredericku
linnavalitsuse
hoone.

ERAKOGU
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OSALE OMA ETTEVÕTTEGA
EESTI SUURIMAL
ETTEVÕTLUSKONKURSIL 2014!

VAATALÄHEMALT:
ETTEVOTLUSKONKURSS.EE

ETTEVÕTLUSE
AUHIND 2014

KES LENDAB KÕIGE KÕRGEMALE?



VABA AEG JAFILMID

Lehm Ljudmilla lastekas

PIIGA LÄHEB RIIGA

TekstAidi Vallik

ÜKSKORD PEENIKENEPIIGA

MÕTLES, ET VÕIKS MINNA RIIGA.

AGAKUIDAS, KELLEGA?

PILLEGA VÕI PELLEGA?

AUTOGA VÕI BUSSIGA

VÕI PIKA RONGIUSSIGA?

KUIDAS ÜLDSE RIIGA SAAB,

KAS MÖÖDA VETT VÕI MÖÖDA MAAD?

TEGI ENDALE SEE PIIGA

MÕTLEMISEGA VIST LIIGA,

OLI PÄRIS OIMETU

JAMUIDUGI KA TOIMETU.

KUNI KÄEGA LÕI: AH, TÜHJA!
SÕIDAN SEEKORD PAREM PUHJA!
AGA ÜKSKORD PUHJA SAAND,

POLNUD RIIGA PALJU MAAD...

„TERE-TERE, KAUNIS RIIA,

KÜLL ON HEA, ET JÕUDSIN SIIA!“

Pilt Ott
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TV-NÄDALA FILMID

Esmaspäev, 28. juuli
ETV 2kl 22.05
„Woody Allen: dokumentaalfilm”(2010)
R: RobertB. Weide.O:WoodyAllen, Diane Keaton. Tulevalaastal80. sün-
nipäeva tähistavastWoody Allenistsai noorena lootustandev lavakoo-
mik jasketšide kirjutaja. 1965.aastast on see kõige kuulsam newyork-
lasestneurootik jakaasaja võõrandumise võrdkuju teinudpeaaegu igal
aastal ühe täispika filmi, millestkolme eest – „AnnieHall”, „Hannah ja
temaõed” ning „KeskööPariisis” – on tapälvinud ka parima režissööri
Oscari. Omaüle 50filmiga on taaga saanudmitmesuguseid auhindu
rohkemkui keegi teinemaailmakinokunsti ajaloos. Mis teebühe mehe
niiainulaadseks, et tasuudab ja tahabkogu aegvaatajaile midagiuut
öelda, olles filmidelavastamise,kirjutamise ning neis mängimise kõr-
val ka kaalukas džässmuusik? DokumentalistiRobert B.Weide’ikahe-
osalinefilm kinnitab arusaama:Woody Allen eiolenormaalne mees, ta
on suurekiiksuga ja ebanormaalselt unikaalne. Põnevate arhiivikaad-
rite ning filmimehe lähedaste jakolleegidega tehtud intervjuude kau-
du jõuab vaataja lähemale inimesele, kes vihub tööd teha nagu hull.

Neljapäev, 31. juuli
ETV 2kl 22
„Kurb trompetiballaad” (Prantsusmaa/Hispaania 2010)
R: Alex de la Iglesia. O: Antonio de la Torre, Carlos Areces, Carolina
Bang jt.Tragikomöödia. On aasta 1937.Käimas on Hispaania kodu-
sõda.Rumal Kloun, kes onvastutahtsi sõjapolitseisse värvatud, pääs-
tab matšeetega relvastatuna valla veresauna vabariiklastest sõdu-
rite ridades.Karistuseks saadetakse tola orjatööle,kus taka hukkub.
1973.aastal valitsebikka veel Francisco Franco diktatuur. Javier,kes
unistab oma isa klounikarjääri jätkamisest, leiab tööd Kurva Klouni-
na. Trupis suhtub temasse ainsana vaenulikult jõhkardlik Sergio ehk
Lõbus Kloun. Lugu muutub pikantsemaks, kui Javier armub ilusasse
japaljukannatanud akrobaati Nataliasse. Javier otsustab teha kõik,
et päästa Natalia tema julma mehe Sergio vägivalla alt. Algabkahe
võikaltmoonutatudklouni halastamatu võitlus elu jasurma peale. Ni-
meka baski kineasti Alex de la Iglesia originaalne sürrealistlik tragi-
komöödiavõitis Veneetsias parima režii ja parima stsenaariumi au-
hinna.Film kandideeris ka 15Goya filmiauhinnale javõitis neist kaks.

Reede, 1. august
ETV kl 21.35
Karikakramäng II (Eesti, 2013)
Kolmest filmistkoosnev kassett „Karikakramäng II” vaatlebkolme elu-
iga, kus inimene on sunnitud langetama otsuseid, mis mõjutavad te-
ma ülejäänud elu. Sellised hetked saabuvad samaäkki jadramaatili-
selt kui esimene armumine. Kuidas nendekriisidega toime tulla noo-
ruses, varases keskeas jakuldsetes aastates? Elina Naani filmis „Ai-
täh, et sa minuga juhtusid”sõidavadkaks noormeest jakaks tüdru-
kut väikesele seikluseleläbi suvise Eestimaa. Osades Ivo Reinok, Jo-
hannes Naan, LiisLindmaa jt. JanErik Nõgisto jaKatrin Maimiku fil-
mi „Foto”peategelaseks on 30ndaisMaarit, kes elabkoos oma kiusli-
ku jamanipuleeriva isaga. Ühelpäeval kohtab Maarit 9aastast poissi
Rainerit ja nende vahel tekibkummaline suhe. Osades HelenEhandi,
Arvo Kukumägi, Eva Püssajt. Andres Maimiku jaKatrin Maimikufilm
„Hõbepulm” onkurbnaljakas lugu keskealisest paarist, kes otsustavad
suurejooneliselt tähistada oma saabuvaidhõbepulmi. Klopitakse puh-
taks vanapulmakleit jaaetakse see kärinate saatelpereemale selga.
Osades Anne Reemann, Eero Spriit, Loore Martma jt

Laupäev, 2. august
Kanal 2kell 22.15
„Harry Potter jasegavereline prints” (Inglismaa/USA 2009)
Kassahiti kuuendasfilmis tugevdab Voldemortoma haaret niimugu-
de kui ka võlurite maailmas, mistõttu pole Sigatüükakool enam su-
gugi nii turvaline varjupaik kui varem. Harry kahtlustab, et hädaoht
võib varitsedakakooli müüride vahel. Koos Dumbledore’iga püüavad
nadleida võtit Voldemorti jõu murdmiseks.Selleks kutsub Dumbledo-
re appi vana sõbra jakolleegi professor Horace Slughorni, kelle val-
dusesvõib olla eriti olulistinfot.

Pühapäev, 3. august
TV 3kl 21.30
„007: TemaMajesteedi salateenistuses” (Inglismaa, 1969)
James Bond abiellub ning kaotab võitluses SPECTREíga peaaegu
elu, kui pahad otsustavad mürgitada maailma toiduvarud.Filmis kõ-
lablaul Louis Armstrongi esituses, mis jäi tema viimaseks lindistuseks.
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03.10 Viimane võmm 03.55
Suvereporter 04.45 Nikita 05.25
Küladetektiivid

06.15 Monsuno
06.40 Rähn Woody
07.05 Käsnakalle Kantpüks
07.30 Penguins of Madagascar
07.55 Armastuse pisarad
08.55 Kirgede torm
09.55 Vaprad ja ilusad
10.25Top Shop
10.40 Betty White ja ulakad
vanurid
11.10Kättemaksukontor
12.10Viimane tõeline mees
12.35Viimane tõelinemees
13.05Suvesangarid
13.35 Selgeltnägijate tuleproov
14.30Sellineon elu! 15.25Vaprad
jailusad 15.55Armastusepisarad
16.55 Midsomeri mõrvad 19.00
Seitsmesed suvesadamas 20.00
Minimissid 21.00 Hullumeelsed
perekonnad 22.45 Võimas Joe
Young01.00Hawaii5-001.55Või
03.25 Hullumeelsed perekonnad
04.50 Seitsmesed suvesadamas
05.40 Kirgede torm

07.30 Kiisu Miisu enneolematud
seiklused
07.40 Võlukarussell
07.50 Pimmi ja Pammi seiklused
07.55 Hiirelabor
08.00 Vembu ja Tembu seiklused
08.25 Minu lemmikloom
08.35 Pingviin Jasper
08.40 Maša jakaru
08.45Lastetuba
09.00 Teaduspalavik
09.30 Smallville
10.15 Interjöörid 11.40 Kunin-
galaul 12.09ERR uudised 17.05
Tiigri tagasitulek 18.00 Rula ja
Ratas 18.30Võlukarussell 18.40
Fiksikud 18.45 Pingviin Jasper
18.50Pimmi ja Pammi seiklused
18.55 Kiisu Miisu enneolematud
seiklused 19.10Minu lemmikloom
19.15VõlurBrian 19.20Aktuaal-
ne kaamera (viipekeeles) 19.30
Aktuaalne kaamera (vene keeles)
19.45Maa jataeva vahel 20.15
Idioot 21.10 Kuritegu 22.05
Lõputa maailm 22.50 Ööülikooli
rännakud 23.50 Meie Aja Kunst
00.20 Eesti TOP 7
00.59 ERR uudised

07.30Võlukarussell
07.40Pingviin Jasper
07.45 Kiisu Miisu enneolematud
seiklused
07.55 Willy Fogiga ümber maa-
ilma
08.20Võlur Brian
08.25Arva ära, kui palju ma sind
armastan
08.35Bullerby laste lõbusadlood
09.00Terveks eluks
09.30Õnne 13(subtiitritega)
10.00 Mahemaa 10.30 Terve
Eesti 11.00 Musketärid 11.50
Nikolaj ja Julie 12.35 Maailma
ajalugu 13.30 Muusikatuba
14.30Tuukrid vihmas 14.55 Jus-
tin Bieber Oslos 15.55 Jalgpall
Jalgpalli Premium liiga. Narva JK
Trans - Nõmme Kalju FC 18.00
Päikseline itaalia köök 18.30
Aktuaalne kaamera 18.45 Ker-
gejõustik Kergejõustiku Eesti
meistrivõistlused. 1.võistluspäev
20.10Lauluga maale.Ohustatud
tõugude päev 21.00 Aktuaalne
kaamera. Ilm 21.20 Sport. Sport
21.35 Downton Abbey 22.25
Midsomeri mõrvad23.55Kuritegu
01.25ERR uudised

06.10Modellielu
07.00 Galileo
07.25Suvereporter
08.20Zig ja Sharko
08.50Top Shop
09.05Kaks kanget Indias
10.00Laura täheke jasalapärane
draakon Nian
11.35 Heeringas Veenuse õlal -

Merle Palmiste eri
12.05Tohter Olaf
13.00 Reisile meiega 13.30
Lahkujad 14.25Kitsasking - Sääs-
tutuur 2005 14.55Kassid 15.30
Tuhat ja üks ööd 17.05 Robin
Pilcher. Uus algus 19.00 Kanal
20 20.00 Suvereporter+ 20.35
HiirekenimegaStuartLittle22.15
HarryPotter jasegavereline prints
01.05Hüpe 02.30 Luuser 04.00
Anakonda 4. Vere jälg 05.25
Suvereporter+ 06.00Kanal 20

06.30Kirgede torm
07.25Kung fupanda
07.45Winxid
08.05Aladdin
08.35Kung fupanda
09.00Glee
10.00Rajalt maha
11.00Moemaailma Tuhkatriinu
12.00Kartulid ja apelsinid
13.05Minimissid 14.05 Kolme-
dok. Saaremaa päikesepoisid
15.05Poiste japlikadevärk 17.10
Ühearmastuse lugu 19.00Seits-
mesed suvesadamas.Nädalalõpp
19.30 Delgo 21.15 Palume
lavale! 22.15 Läbirääkija 01.05
Vahemehed 03.00 Poiste ja
plikade värk 04.27 Kirgede torm
-armastuslood 05.10Seitsmesed
suvesadamas. Nädalalõpp 05.40
Kirgede torm

07.30 Kiisu Miisu enneolematud
seiklused
07.40Beni jaHollyväike kuningriik
07.50SimsalaGrimm
08.20Stella ja Sam
08.30Väikese Muti seiklused
08.35Ruff tegutseb
08.45Lastetuba
09.00Metsapeatus
09.30 Kirstie retrokodu - vana
saabuue elu 10.20Surma õukond
11.05 Viis lõhutud kaamerat
12.03ERR uudised 16.45R2Live
17.15Smallville 18.00Vembu ja
Tembu seiklused 18.20 Pingviin
Jasper 18.30Võlukarussell 18.40
Maša ja karu 18.45 Hiirelabor
18.50Pimmi ja Pammi seiklused
18.55Kiisu Miisu enneolematud
seiklused19.05Minulemmikloom
19.20Aktuaalne kaamera (viipe-
keeles) 19.30Aktuaalnekaamera
(vene keeles) 19.45 Rakett 69
20.15Tiigri tagasitulek 21.10Mi-
nuscule21.15 Hummeri jälgedes
22.00Kurbtrompetiballaad 23.40
Rabarock 2011 00.00 Rütmiralli
00.29ERR uudised

07.30 Konn ja sõbrad
07.35 Väikese Muti seiklused
07.50 Miriamirohelised täpid
07.55 Willy Fogiga ümber maa-
ilma
08.25 Arva ära, kui palju ma sind
armastan
08.35 Tinga Tinga lood
08.45 Lastetuba
09.00 Iga pink räägib loo
09.30 Õnne 13
10.00Ränded ja teadus
10.50JamieOliveri 30minutiroad
11.15Karikakramäng II
12.45Muusikatuba
13.45 Lang Langi ja Herbie
Hancocki kontsert O2 Worldis
15.10Midsomeri mõrvad 16.40
Downton Abbey 17.30 Kerge-
jõustiku Eesti meistrivõistlused.
2. võistluspäev 18.30Aktuaalne
kaamera 18.45 Kergejõustiku
Eesti meistrivõistlused. 2. võist-
luspäev 20.05 Musketärid 21.00
Aktuaalne kaamera. Ilm 21.20
Sport. Sport 21.35 Inspektor
Banks 23.05Nikolaj jaJulie23.50
Täna õhtul Singer Vinger 00.50
ERR uudised

06.45Hiirekenimega StuartLittle
08.10 Daltonid
08.35 Looney Tunes
09.00 Krokodill Gena
09.20 Peitusemeistrid
09.50 Merevaade
10.20Laula mu laulu
11.40 NädalalõppKanal 2ga
13.10Kodutunne
14.10Pilvede all
15.10Pilvede all
16.05 Pilvede all 17.05 Utta
Danella - Armastus Veneetsias
19.00 Parim enne 19.30 Parim
enne 20.00Suvereporter+ 20.35
Sajandi armastus 22.30 Hotell
Grand23.30Seadusest üle 01.25
Karjete jaht03.00Tee kuulsusele
04.45 Suvereporter+ 05.15
Tohter Olaf

06.30 Kirgede torm
07.25 Kung fu panda
07.45 Winxid
08.05 Aladdin
08.35 Kung fu panda
09.00 Glee
10.00 Fantastiline härra Rei-
nuvader
11.45Delgo
13.25Laulupealinn
15.25Punane koer
17.10Ühe armastuse lugu
19.00Seitsmesed suvesadamas.
Nädalalõpp
19.30 Kättemaksukontor 20.30
Kättemaksukontor 21.30 007
Tema Majesteedi salateenistuses
00.25 Vegas 01.25 Kättemaks
02.15 Palume lavale! 03.05
Võimalik vaid Venemaal 03.25
Laulupealinn 04.55 Seitsmesed
suvesadamas. Nädalalõpp 05.25
Kirgede torm

09.00 Minu õelapsed üksinda
kodus
10.15Beni jaHollyväikekuningriik
10.30Otto, Eik jataluloomad
11.00 Vaba tahe. Gruusia kom-
panii
11.30Miskaei juhtu,ikkaFideliga
12.15Eesti lipp ümber Islandi
12.45IT-osakond
13.10Eesti lood
13.40Rabarock 2011
14.00Keelatud kunsti kõrb
14.50 Modernballett 'Langevad
lehed'
15.05 Interjöörid 16.35 ES2Q
17.00 Tubane suvi 17.30 Max
17.55 Ma olen hirmus mutukas
18.00 Nöbinina 18.30 Bullerby
laste lõbusad lood 18.55 Willy
Fogiga ümber maailma 19.20
Aktuaalne kaamera (viipekee-
les) 19.30 Aktuaalne kaamera
(vene keeles) 19.45 Eesti lood
20.10 Mõtõlus 20.40 Kaheksa
päeva nädalas 21.40 Kaadris.
Kõrboja peremees 22.00Kõrboja
peremees 23.30Loojangule vastu
00.28 ERR uudised

09.00Nöbinina
09.30Rula jaRatas
10.00Max
10.30Fiksikud
10.35Willy Fogiga ümber maa-
ilma
11.00Wikmani poisid
11.30Pildipüüdjad
12.30Rock Summer 25
12.55Disko ja tuumasõda
14.15Mitte üksnes leivast
14.55Siin ja praegu
15.55Ühe suve akvarellid 16.45
Teater laulab 17.00 Wallace ja
Gromit. leiutajate maailm 17.30
Minu õelapsed üksinda kodus
18.45 Minu lemmikloom 18.55
Tinga Tinga lood 19.05 Võluka-
russell 19.20Aktuaalne kaamera
(viipekeeles) 19.30 Aktuaalne
kaamera (vene keeles) 19.45
Pungi sündroom 20.45 Viimane
trubaduur 21.00 R2 Live 21.30
Eesti lipp ümber Islandi 22.00
Alpimaja 23.00Vaba tahe 23.30
IT-osakond 23.55Kurb trompeti-
ballaad 01.40 ERR uudised



JÄRJEJUTT
Niibi kooli kroonika osa

26
Haiguse pärast oli septembri-
kuus puudunud 1 õpilane 7
päeva, muul põhjusel 1 õpila-
ne 7 päeva.Põllutöö abistamise
puhul on puudunud 22 õpilast
35 päeva ja teenistuse puhul 2
õpilast 12 päeva, kokku 47 päe-
va. Sellistel põhjustel puudutud
päevi ei vabandata ja 15 lapseva-
nemat ehk hooldajat mõistetak-
se trahvi maksma kogusummas
2,35krooni.

Kehvemate õpilastenimestik-
ku kantakse tolkorral 14õpilast.
Sealt kustutatakse pärast August
Uusmaa, kes kooli ei ilmunud, ja
lisati juurde 1. detsembril kooli
ilmunudõpilane HildaEngbusk.
Seega oli kehvemate õpilaste ni-
mekiri aasta läbi 14.Neile otsus-
tataksemuretseda 41krooni eest
raamatuid ja õppetarvidusi.

17. oktoobril, hõimupäeval,
peeti kooliskohane aktus. Kan-
ti ette ettekandeidkoolijuhata-
ja ja õpilaste poolt. Lauldi Soo-
me hümni soome keeles. Tuli ka
vahetus kooliteenri suhtes. En-
distel aastatel oli koolijuhataja
teenija täitnud ka kooliteenri
kohuseid. Nüüd koolijuhataja
ei pidanud enam teenijat ja tu-
li uuskaubelda.Kooliteenri ko-

hused võttis endapeale naabri-
talu noorikLaine Hiiesalu. Ok-
toobrikuuspuudus 25 õpilast 97
päeva. Nendest puudus põllutöö
puhul 20 õpilast 61 päeva. Hoo-
lekogu mõistis põllutöö pärast
koolist puudunud õpilaste vane-
mad trahvi maksma kogusum-
mas 3,05krooni omakoosolekul
3. novembril. 20. oktoobril sõi-
tis õpetaja preili E. Ekmelt Tal-
linna, kus võttis osa saadikuna
IsamaaLiidukongressist. Kooli-
juhataja J.Lillemets asendas te-
da. Veelkord tagasi õppenõuko-
gukoosoleku juurde 14.oktoob-
ril. Peale 1936.–1937. õppeaasta
tegeliku tunnikava, nädala tun-
niplaani ja tundide jaotuse õp-
pejõudude vahel vastuvõtmise
arutati läbi javõeti vastuõpeta-
jate poolt esitatud 1936.–1937.
õppeaasta töökavad.Koolijuha-
taja luges ette haridusministee-
riumi koolivalitsuse ringkirjad,
mis ilmunud Haridusministee-
riumi Teatajas nr 9–13.

Õppenõukogukoosolekul 27.
oktoobril tutvunetiharidusmi-
nisteeriumikoolivalitsuse ring-
kirjadega, mis leidusid Hari-
dusministeeriumi Teatajas nr
14.Koostati nõrgalt või puudu-

likult edasijõudvate õpilasteõp-
pimises edasijõudmise tulemus-
te üle testlehed, mida saadetak-
se mainitud õpilaste vanemaile
ehk hooldajaile. Nõrkadena ja
puudulikkudena osutusidarvu-
teaduses 4 õpilast, eestikeeles 8
õpilast ja loodusloos 1 õpilane.
Üldse nõrku õpilasi 10. 30. ok-
toobril anti lastelekätte maini-
tud testlehed.31. oktoobril, usu-
puhastuse pühal, kooli ei olnud
ja võidi puhata.

Novembrikuus õppenõuko-
gu kokku ei tulnud.Hoolekogu
pidas koosoleku 3. novembril.
Õpilaste oktoobrikuus puudutud
päevi arutati, millest juba ülal-
pool tähendatud.Koolijuhataja J.
Lillemets andis üle kassahoidjale
A.Kuuskmannile summad, mi-
da annetatudkehvemate õpilas-
te toetuseks riigivalitsuse poolt
54,63 krooni jaSutlepa vallava-
litsuse poolt 15krooni kogusum-
mas 69,63krooni. See kantakse

kassaraamatuse. Võetakse kas-
sast 45 krooni. Selle summaga
tasutakse koolijuhataja J. Lille-
metsa 2 arvet, mida ta saanud
K/Ü „Läänelt”kehvemaile õpi-
lastele õppetarviduste ostmisel.
Otsustatakse veelmuretsedakeh-
vemaile õpilastele raamatuid ja
õppetarvidusi 4315 sendi eest.
Muretsemise võtab enda peale
koolij uhataj a J.Lillemets.

8. novembril olid kõik koo-
lijuhatajad Tallinnaskoos Esto-
nia teatrikontsertsaalis, kus nad
kuulsid riigivanema jtkõnesid.
Sinna sõitiska koolijuhataja J.
Lillemets. Neil õppetundidel,mil
ta puudus, asendas teda õpeta-
ja E. Ekmelt.

10.novembrilrevideeris koo-
linõunik V. Alttoakooli, enne
lõunat 2.–4. klassi ja peale lõu-
nat 1. ja5. klassi. 4. klassi õpila-
sed teadsid peale kahe õpilase
Artur Sündema jaHerbert Sün-
demamitterahuldavaltnumerat-
siooni arvuteaduses ja 5. klassi
õpilased eesti keeles olid unusta-
nud otsese jakaudse kõne sele-
tuse. 1.klassis ei osanudlugeda
õpilane Aksel Umda.Mõnipäev
peale seda läks V. Alttoa Narva
linnakoolinõunikuks jaLääne-

maale tuli senineVõrumaakoo-
linõunik V. Muuga. Nii oli üle-
muse soov.

5. novembril vaatas Haapsalu
jaoskonnaarstdrEichhornkooli-
lapsed üle. Taoli kooli puhtuse ja
korraga täiestirahul.Kuigi õpila-
ne Lydia Viikman haigestussar-
lakihaigusesse japuudus koolist
20. oktoobrist 12. detsembrini.

1. detsembril tulikokku hoo-
lekogu. Õpilasi on puudunud no-
vembrikuus 53 isikut55 päeva.
Haiguse pärast on puudunud 8
õpilast43 päeva. Koduseil oludel
oli puudunud 8 õpilast 12 päe-
va. Neist paar õpilast vabanda-
takse, kuna kuue õpilase vane-
mad ehk hooldajad mõistetak-
se rahatrahvi alla 5 senti päeva
eestkogusummas 40 senti.Koos-
tatakse 1937.–1938.kooliaasta
eelarve. Eelarve summa ulatub
482,25kroonile.Sellest vallavoli-
kogu kärpis maha 99,75krooni.
Jäi järele382,50 krooni. Voliko-
gu poolt tuli veel juurde lisada
õppejõududele 10protsenti pal-
gast 97,20 krooni jakooliteenrile
kolme kuu eest 12krooni. Terve
volikogu määratud summa võr-
dub sellega 491,70 krooni.

järgneb

Nõrkadena japuudulikku-
dena osutusid arvuteaduses
4 õpilast, eesti keeles 8 õpi-
last ja loodusloos 1 õpilane.
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Ilmub teisipäeval,neljapäeval jalaupäeval

Toimetuse aadress:
Posti 30, 90504 Haapsalu.
Toimetus473 7222,
kuulutused jareklaam 473 7111,
faks 473 7040, e–post info@le.ee
Kodulehekülg:www.le.ee

PeatoimetajaAndrusKarnau
Toimetajad Lehte Ilves, Kaie Ilves,
Kaire Reiljan, UrmasLauri, Juhan Hepner
Reklaam reklaam@le.ee
Küljendaja AndrusRebane
Korrektor HeliTammik

Kuulutuste vastuvõtja KajaKlettenberg,
Merilin Sellik
Reklaamitoimetaja MaireUusen
RaamatupidajaVilmaHöövel
Väljaandja OÜLääneElu: Posti 30, 90504
Haapsalu. Tel 473 7222.

Trükitud Printallis

Pangakontod
SwedbankEE18 2200 2210 15678031,
SEBEE62 10106020 0251 5004

Toimetuselon õiguskirju jakaastöid toimeta-
da jaselguse huvideslühendada ning valiku-
liselthonoreerida. Kaastöid ei tagastataega
retsenseerita.Kaebustekorral ajalehesisu
kohta võibpöördudaPressinõukogusse pn@
eall.eevõi tel646 3363.
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ÕNNITLUSED KUHU MINNA TEATED
? TERVIS JA SPORT
Fra Mare Day Spa basseini– ja
saunapark avatud iga päev 13–22.
Mereveebassein, terrassiga välibas-
sein, mullivann,merevaatega lebo-
la, 2Soome sauna, aurusaun,sa-
naarium, infrapuna– ja soolasaun.
Tel 472 4612, www.framare.ee.

SpaahotelliLaine vee– ja sau-
nakeskus avatud iga päev 6–8 ja
13–22 (leilisaun, aroomi–aurusaun,
infrapunasaun, mullivann, bas-
sein, merevaatega puhketuba). Uus!
Treeningusaal (jooksurada, cross–
trainer, veloergomeeter, sõudeer-
gomeeter) avatud iga päev 6–22.
Täpsem info www.laine.ee või tel
472 4414.

Kallis ema
EVE-ANNE PIIRAK!

Igasse õide on peidetud päike,
saatku ta kõiki Su teid jakäike.
Igas õies on naeratus peidus,
igas õies me õnnesoov leidub.

Õnnitleme 75 a juubeli
puhul! Kanuumatkad Matsalus –

hinnad maas! Al 8 eurost inimene.
www.naturetours.ee,tel 5695 0350,
raili@naturetours.ee

Piletilevis jakultuurikeskuses 8 eu-
rot, kohapeal 10eurot.

Kuursaalis 30. juulil kl 20 Belgia–
Prantsuse duo Montanaro/Cavez,
pilet kohapeal 7 eurot.

Roosta Puhkekülas K, 30. juulil kl
20 esineb SUPER HOT COSMOS
BLUES BAND laulja Janno Reim &

co akustiline kontsert. Piletid Pileti-
levis 8/5, kohapeal 10/6.

? MUUSEUMID
Hanila muuseum: T–L 11–17.Tel
5621 9673. Näitus: Kullamaa kesk-
kooli ja Haapsalu kutsehariduskes-
kuse õpilastööd „Igal linnul oma su-
led”.
Raudteemuuseum K–P 10–18.
Näitus „Ühendusespeitub jõud –

Haapsalu vabatahtlik tuletõrje”
avatud 31. augustini. www.jaam.eeLapsed Jaan,Priit, Evelin ja

Marju peredega
? MEELELAHUTUS
FRA MARE À LA CARTE RES-
TORAN BERGFELDT JA LOBBY–
BAAR (Ranna tee 2):P–N 12–23 ja
R, L 12–24.Terrassikohvik avatud
kl 12–23.Kolmapäeviti kl 20.30–23
mängib tantsumuusikat Rain Poo-
len. Laupäeval kl 20.30–24 män-
gib tantsumuusikat ansambel Mati
Band. Info tel 472 4605, 503 7289,
www.framare.ee

Haapsalu pitsikeskus (Karja 25):
T–R 11–18,L 11–15.Tkl 15–18
on sallimeistrilt õppimise võimalus.
Avatud Aide Leit-Lepmetsa näitus
„Pitsilised maalid”. Külluslikud Etno-
kudumid näitavad ja müüvad oma
uhkuseasju. Näitused tasuta.

? KINO
Haapsalu kultuurikeskuses
27.–29. juulini kl 19 film „Kaks päe-
va, üks öö”, pilet 3 eurot.

Kallis emme jaissi
LINDA ja MÄRT.

Haapsalu raekoda (Kooli 2): ava-
tudK–P 10–18.Näitused „Suvoro-
vi tänavanaised” jauus püsinäitus
„Kuurortlinna teejuht” (avatud aas-
ta lõpuni). www.salm.ee

Nii tore, et teil on nüüd
pulmapidu ja sõrmused.

Vormsi talumuuseumSvibys on
avatud 31. augustini K–P 10–17.

Noarootsi vallas Saare külas
on avatud Lyckholmi muuseum
koos kohvitoaga K–P kell 10–18.
Rühmadel palume tulekust ette tea-
tada tel 5698 8440.
Kontaktisik AnuKari.

Evald Okase muuseum (Karja 14):
II korruse näitusesaalides on välja-
panek Evald Okase loomingust ning
pööningusaalis ja esimese korruse
galeriis saab nähaskulptuuri instal-
latsiooni näitust „Ruumiline”.
www.evaldokasemuuseum.ee

? NÄITUSED
Kuke galerii (Karja 6):
T–R12–17, L 10–14.

Ehte 4 galerii: Aide Leit-Lepmets,
Olga Otsmaa, Kätlin Sandvik-Soon,
Valve Fihlman.

Haapsalu kunstiklubi galerii
(Karja 16, Haapsalu): Taimi Unger-
soni, Kai Jeebergi, Kaja Kasemaa,
Ahto Laadoga jaÜlo Telgmaa pas-
tell– jaõlimaalid ning akvarellid.
Haapsalu linnagalerii (Posti 3):
K–P 12–18. Avatud Liina Siibi näi-
tus „Time Out”.

Lasteraamatukogu (Wiedemanni
11): „Hea lasteraamat 2013”,
„Haapsalu – säravpärl minu suve-
helmestes”, „Jalutaja teejuht”, „Valik
vene muinasjutte”.

Keskraamatukogu (Posti 3): Lau-
lu-ja tantsupidu „Aja puudutus.
Puudutuse aeg”, „Indigosuvi”, ka-
lastusteemaline näitus „Näkkab
või mitte”,Tiit Jugapuu fotonäitus
„Rannakalurid”, „Võluklaasid”.

Haapsalu piiskopilinnus ja kon-
vendihoone kutsub avastama
keskaega iga päev 10–18.Toom-
kirikus fotonäitus „Kapiteelidesse
peidetud lugu. Arhitektuur kui aja-
looallikas” avatud septembri lõpuni.
Vt ka www.haapsalulinnus.ee

? RAAMATUKOGU
Läänemaa keskraamatukogu: lu-
gemissaal, avalik internetipunkt,
kojulaenutuse osakond (Posti 3) ja
lasteosakond (Wiedemanni 11) ava-
tud 31. augustini T–R 10–18,
L 10–15.Raamatulaenutuspunkt
sotsiaalmajas (Kastani 7) suvekuu-
del suletud.
Vaata ka www.lib.haapsalu.ee

Palju, palju õnne!

Lenna ja Johanna

MAAKONNA MEISTRIVÕISTLUSED TENNISES

Registreerimine neljapäeva, 31. juulini meiliaadressil vello@prom-
enaad.ee
Kavas mees-ja naisüksikmäng. Meesüksikmäng 45+, mees-, nais-ja
segapaarismäng.
Meistrivõistluste aeg 1.–24. augustini.

Haapsalu Tenniseklubi

SUUR~NÕMMKÜLA KOKKUTULEK

Laupäeval, 2. augustil algusega kl 12Suur–Nõmmkülakokkutulek.
Ettekanded, loterii, kohv ja jalutuskäikkülas; Simman.
Piknikukorv kaasa!

Korraldajad

KUIJÕE KÜLADE XI KOKKUTULEK

2.augustil kl 14Kuijõe külaplatsil. Esinevad naisansambel „Peoleo”,
rahvatantsijad „Pastlapaelutajad”, Piirsalu näitering jt.
Rahvuslikud tantsud ja mängud korraldab ansambli saatel Kail Visla.
Võta kaasa piknikukorv ja hea tuju. Avatud puhvet.
Info telefonidel 518 5265 ja 472 9005

Kuijõe külaselts

ELEKTRIKATKESTUSED

Elektrivõrgu hoolduse jaremondi tõttu on elektrikatkestused:
29. juulil kl 10–11 Linnamäel Männituka talu, Muraka MÜ
29. juulil kl 10–16 Haapsalus Lembitu 10
29. juulil kl 11–16 Puu aj.
29. juulil kl 11–12 Herjava küla, Haagi, Haagi põik
31. juulil kl 10–11 Lihulas: Linnuse tn 1,Penijõe tee 2,

Tallinna mnt 2a
31. juulil kl 13–14 Paemurru aj.
31. juulil kl 15–16 Karjamaa aj.

Kullamaa kultuurimaja galerii:
„100 sammu läbi XX sajandi Eesti
arhitektuuri”.Ants Laikmaa majamuuseum ja

park: avatud K–P 10–18.3.augus-
tini k.a avatud Haapsalu Kunstiklubi
kunstniku Ülo Telgmaa maalinäitus.

Koela talumuuseum:ettetellimi-
sel tel 5661 3584,5393 2922.? SUVEKONTSERDID

Maria-Magdaleena õigeusuki-
rikus (Promenaadil) 26. juulilkl 20
Haapsalu suvemuusika. Inspirat-
sioon –Bach. Esinevad Arvo Leibur
viiulil, Aare Tammesalu tšellol. Pilet

Iloni Imedemaa teemakeskus ja
mängutuba (Kooli 5) kutsub külla
iga päev 10–18.Gunta Randla näi-
tus „Kõige suurem sõber” (avatud
31. augustini). www.ilon.ee

Palume vabandust ebameeldivustepärast.

Rannarootsi muuseum:
T–L 10–18.www.aiboland.ee

Sidemuuseum avatud K–P 10–18.
Avatud näitus sidetehnikast.

Imatra Elekter AS

Haapsalu Promenaadi hotellis
(Sadama 22) on 10.05–12.10 ava-
tud Mikko Tiittaneni loodusfotonäi-
tus „Matsalu veelinnu riik”.
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Reakuulutus (kuni 4 rida): Tööpakkumine, mets, kinnisvara, koolitus 3,60 eurot; autod 3 eurot;müük, loomad, teenus 2,58 eurot;ost, mitmesugust, soovin üürida 2,28 eurot; tööotsimine 1,92eurot. Kood 1 euro. Raamiga kuulutus 0,96 eurot/cm2, logoga 1,02 eurot/cm2, kordus 20% odavam. Leinakuulutus 6eurot, topeltsuuruses 12 eurot. Matuseteade (topeltsuuruses) 6,90 eurot. Õnnitlus: väike8,4 eurot jatopeltsuuruses 12 eurot. Teated 0,48 eurot/cm2, kordus 20% odavam.
Raamitud teade 0,66 eurot/cm2, kordus 20% odavam. Kuhu minna 0,30 eurot/cm2. Avatud E–R kl 8.30–17, tel 4737111, faks 473 7040, e–post info@le.ee

MÜÜK
Auto– jamajavõtmete valmistami-
ne, lukkude paigaldus ja müük.
Autoraadiod jakõlarid. Autoalarmid.
Rauduksed. LVL OÜ, Posti 39 (vee-
torn), tel 4733247 ja 507 7979.

Müüa soodsalt sauna– jasuitsuah-
jud, kaminad,pliidid jaboilerid. Pai-
galdus. Tel 505 4355.

Müüme põranda-, voodri-ja ehitus-
laudu mitmes laiuses. Vedu tasuta.
Tel 5064651.

REGE RAUTA SUVEL…
Kütteklotsid soodushinnaga:

5,5 m³ 160 eurot
10m³ 235 eurot.

Hindkoos veoga Haapsalu
ja Uuemõisa piires.
Tellimine ja teave

tel 472 0800,
Haapsalu Uksetehas

Küttepuu, kuiv või toores, nii lahti-
selt kui ka võrgus. Kõdusõnnik 30
kg. Tel 5238852, 4733301. Tamma-
ru farm, www.tg.ee.

Kuiv puu 37, toores kask 37, must
lepp 33, okaspuu 33 ja metsakuiv 29
eurot/rm. Vedu 3 ja 10rm kaupa.
Tel 5055203.

Müüa kuivad pakitudkütteklotsid ja
kaminapuud ning pakitud turba-ja
puidubriketti. Kohalevedu tasuta.
Tel 5238503.

Lõhutud metsakuivküttepuu, hind al
35 eurost.Lõhutud toores lehtpuu,
hind al 30 eurost.Mõõdud tellija
soovil, tarne al 10rm. Vedu hinnas.
Tel 5024895.

Nigula Saeveski müüb ehituslikku
saematerjali jaküttepuid (konteine-
ris). Ka saagimisteenus.
Tel 5020531 ja 502 1792.

Müüa märga jakuiva sanglepa, lepa
jakase küttepuud. Hind kokkuleppel.
Vedu hinnas. Tel 5343 0708.

Müüa pakitud turba-ja puidubriketti
koos veoga, soovi korral ladustame.
Tel 5078754, www.briketivedu.ee.
Müüa ehituslikkusaematerjali ning
voodri-ja põrandalauda. Vedu tasu-
ta. Tel 5282268.

Müüa saetud–lõhutud küttepuid,
hind alates 30 eurost/rm. Kuiva puu
hind al 38 eurost/rm.
Tel 53940403..

Armatuurraud, -võrgud ja -karkassid.

armer@estpak.ee, tel5159623.

Küttepuude müük (lehtpuu). Pikkus
30 cm, 40cm ja50 cmvastavalt
ostja soovile. Hind alates 28 eurost/
rm. Tarne alates 5rm. Hind koos ko-
haleveoga Haapsalu linnapiires.
E–R kl 9–17. Tel 56681436.

Müüa freesasfalti jakillustikku Lää-
nemaa jäätmejaamas E–Rkl 9–17.
Feralmet OÜ, teave tel 56681436.

Lihula Saeveski müüb50cm küt-
tepuid: kask 35 jalepp 30 eurot/rm;
30 cm lepp 33eurot/rm, 30 cm pin-
dusid 27eurot/rm, kuivi pindusid ko-
tis 1,40eurot (35 eurot/rm). Haap-
sallu kogus vähemalt 10rm. Müüme
saematerjali. Tel 5621 9592.

Müüa lõhutud musta lepa ja haava
küttepuud. Tel 56158461.

Müüa poolkuiva küttepuud (segapuu)
jamärga haava–saare segu. Hind
alates 30 eurost/rm. Tel 5695 3975.

Müüa sõelutud mulda,liiva jakil-
lustikku. Tel 507 8596.

Müüa traktorite kasutatud varuosi.
Tel 5805 5489.

Müüa traktoreidT 40, T 40AM, MTZ
80, MTZ 82 ja MTZ 820.
Tel 5805 5489, 502 1476.

Müüa 3 m küttepuid (lepp). Kohale-
vedu. Hind kokkuleppel.
Tel 505 3786.

Müüa kaevupump (messingsilinder).
liivakäi (lm 65 cm) ja saematerjali
(plank 5x15, pruss 10x10 jalaud 25
mm). Tel 5621 0664.

Müüa sõelutud mulda 8eurot/t ja
täitematerjali 3eurot/t. Veovõima-
lus. Mulla sõelumine. Vaata www.
taeblaauto.ee. Tel 504 0429.

Ridala vallas müüatraktor T 25,
traktorikäru, kultivaator, randaal,
kartulirootor, kartulimuldaja jasahk.
Tel 5836 1648.

Müügil värske mesi hinnaga 6 €/kilo.
N kell 12–18Taebla mesilas (v. a 21.
aug). Tel 472 9869 või 5691 7690.
Haapsallu toonkoju kätte.

Poolkuiv küttepuu: lepp 30, segapuu
30, must lepp 32, saar 32 jakask 37
eurot/rm. Kuiv puu: okaspuu 34, se-
gapuu 35, segalehtpuu 36, lepp 37,
saar 38, mustlepp 40 jakask 45 eu-
rot/rm. Kriske OÜ. Puu koju 2–9pae-
vaga. Tel 5648 6058.

Haapsalus müüakahekambriline
roostevaba suitsuahi Harvia (Soome
toode, uus, pakendis). Hind 155€

(tavahind 179 €).Tel 5669 3155.)

OST
Vanametalli ost ning olme– jaoht-
like jäätmete vastuvõttPullapääl
Läänemaa jäätmejaamas. Tõstukau-
to teenus, metalli lõikamine. E–R kl
9–17, L9–14. www. feralmet.ee. Tel
5668 1436.

Musta ja värvilisevanametallikok-
kuost aadressil Tööstuse 11, Haap-
salu. www.rauaspets.ee. Teave tel
58376276.

Antiigiäri ostabvanu esemeid, nii
veneajast kui ka esimese vabariigi
aegadest. Kontakttel 504 5939.

Ostan Lada 01–07. Autod võivadol-
la avariilised. Tel 5627 4404.

Ostan nõukogudeaegse või vanema
kunstniku maalitud pildi.
Tel 5691 5347

KINNISVARA

K I N N I S V A R A
Tallinna mnt 1,tel 4733888,

www.kiva.ee

Kinnisvarateenused
aastast 1992.

OST–MÜÜK
Tallinna mnt 1, tel 473 3888, 505 8925.

Posti 21, Haapsalu,
www.aarete.ee

KINNISVARATEHINGUD
jaHINDAMINE.

Tel 473 4376 või 473 4607.

HilleKanter – 515 2537
Silvi Merilo– 522 9958
Arne Simm– 5646 7357

Triovara HalduseOÜ
ostab põllu– ja

metsakinnistuid üle Eesti.
Tel 507 2231.

Ostame põllu-, heina-ja metsa-
maad.Parim hind. Tel518 2706.

OÜ Estest PR ostabmetsa– japõl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215.

Müüa 1toalinekorralik mööbliga
korter Taeblas Nurme põik 3 (2/5,
boiler, el.pliit, välisuks lukus), h7000
eurot. Tel 5645 2072, 5646 7357.

TEENUS
Matusebüroost, Kooli 4,E–R 9–15,
matuseteenused: auto, puusärgid,
ristid, pärjad, kimbud, hauakivid ja
–plaadid. Tel 473 7210, 514 6239.

Matuseteenused Lihulas
tel 5373 0448.

Turvaline pandilaen sularahas kät-
te mõne minutiga! Tuleküsi pak-
kumust! T–R 10–18,L 10–15. Lae-
nugrupp Lääne OÜ, Posti 5.
Tel 4737507.

Telerite ja elektroonika remondi-
töökoda Haapsalus Lihula mnt27
(autobaas). Avatud tööpäeviti 9–18
ja laupäeval 9–14.
Tel 473 3055,5557 4519.

Autorent (sõidu– japakiauto) al 22
eurost ööpäev. Remondiajaks asen-
dusauto. www.taeblaauto.ee.
Tel 53414430. E–R 9–17.30.

Ehitus– jaremonditööd. Katuseehi-
tustööd. Tel 53477919.

Puurkaevude puurimine japrojek-
teerimine. Vee– jakanalisatsiooni-
tööd ning septikute paigaldus. Tel
5217415, 5042999,
www.baltipuurkaev.ee

Ehitusfirma R&O Ehitus OÜ. Kõik
ehitus-ja remonditööd: fassaa-
did, katused, terrassid, saunad,
korrusmajade trepikojad jne. Tel
58575060. www.lihulaehitus.ee.

Puurkaevude projekteerimine japuu-
rimine, vee– jakanalisatsioonisüs-
teemi rajamine, septikute japumpa-
de paigaldus. Tel 55694310,
www.puurvesi.ee.

AHJUEHITUS OÜ
Korstnapühkimisteenus,

pottsepatööd, konsultatsioonid,
küttesüsteemide

eksperdihinnangud.
Järelmaks

www.pottsepp.com
Tel 56605869.

Tööd väikelaaduriga (kaeve-ja puu-
rimistööd, täitematerjali vedu, pin-
nase tasandamine jms), muru trim-
merdamine, veoteenus kaubikuga.
Vaata www.ipmet.ee jaküsi lisa
tel 5590 9494.

Tuulemurrukoristus, võsalõikus, küt-
tepuude saagimine ja lõhkumine,
muru trimmerdamine ja niitmine
(kruntide hooldus).
Teave tel5695 3975.

Rakkekaevude puhastamine jare-
mont. Tel 557 4792.

„Süstime seinad soojaks” hingava
termovahuga. Pikaajalise soojus-
tuskogemusega Therm OÜ,
www.therm.ee, info@therm.ee.
Tel 5660 6010.

Tootja Läänemaal valmistab klaas-
plastist septikuid jamahuteid. Kae-
ve-japlaneerimistööd kopplaaduri-
ga. Tel 551 0428, ain.raali@mail.ee.

Heinamaade niitmine japurustami-
ne. Tel 5687 6577.

Kaeve– japlaneerimistööd kopplaa-
duriga. Tel 507 8596.

Fekaalivedu,kaevetööd ja liiva müük.
Teenused saadavalka nädalavahe-
tusel. Teave ja tellimine
tel +3725846 1111.

LOOMAD
Müüapaarunud mesilasemad (itaal-
lased). Tel 521 3894.

Haapsalu Loomakliinik
Posti 5. E–R kl 10–18.

Pood E–R 9–18, L 10–14.
Tel 4735566, 56945545.

METS
Promets OÜ ostab metsakinnistuid
jaraieõigust parima hinnaga Lääne-
maal. Tel 55919930, e-aadress
info@promets.ee.

Silvestal OÜostab metsakinnistuid
jakasvava metsa raieõigust. Teave
tel 53088945 või andres.toome@
silvestal.ee.

OÜ Landeker ostab
metsakinnistuid.

Tel 5110415 ja 517 9866.

AS Metsä Forest Eesti ostab kasva-
vat metsa, metsamaad, palki japa-
beripuitu, küttepuitu jaraidmeid. Tel
523 7944.

Ostame metsamaterjali
Rohuküla sadamas.

Abi raietöödel, veovõimalus.
Kiire tasumine.

Tel 523 7459
e-post eero@laanemetsa.ee

www.laanemetsa.ee

TÖÖPAKKUMINE
Firma otsib osalise tööajaga koris-
tajat büroopinnale Haapsalukesklin-
nas. Helistada tel 502 2834.

Lääne Sanservice OÜ pakub tööd
sanitaartehnikule. Teave tel
502 5868 või 525 0064.

Kaubamaja II korrusel asuv rõiva-
kauplus Mirell otsib osalise tööaja-
ga klienditeenindajat. Tel 551 1198.

Saidafarm Harjumaal Nissi vallas

võtab töölenoorloomatalitaja ja far-
mitöölise. Töötasu kokkuleppel, ela-
mispind olemas. Lisateave farmi ju-
hatajalt tel 505 7441.

Ettevõtte laienemise tõttu
otsib Rave Mööbel

tootmistöölisi:
karkassi monteerija –

pehme mööblikarkassi
vineerist, PLP-st ja puidust

detailidemonteerimine;
pakkija –

valmistoodanugu pakkimine.
Ettevõte pakub

stabiilset ja
konkurentsivõimelist töötasu.

Tükitöö + tulemustasu.
Väljaõpe nimetatuderialal.
Töö päevases vahetuses.

CV saata
andres@ravemoobel.ee
tel +372 5300 5317.

SA Haapsalu Neuroloogiline Rehabi-
litatsioonikeskuspakub tööd sekre-
tärile,kelle põhiülesanne on klientide
ravile registreerimine, sellega seo-
tuddokumentidevormistamine ja
haldamine ning klientide küsimuste-
le vastamine telefoni jae-posti teel.
Sobiv kandidaat onvähemaltkesk-
haridusega, väga hea suhtlusoskuse-
ga, esinduslik, täpne jakohusetund-
lik. Tal on hea arvutioskus, hea ve-
ne ja inglisekeele oskus. Kasuks tu-
leb varasem töökogemus sekretäri-
na. Ootame Sinu CV-d ja sooviaval-
dust 8.augustiks e-postiaadres-
silkarin.karro@hnrk.ee või Sada-
ma 16,90502 Haapsalu. Teave tel
472 5438.

TÖÖOTSIMINE
Korralikud ehitajad teevad majade
jakorterite remonditöid. Kõik pakku-
mised on oodatud. Tel 5619 4049.

MITMESUGUST
Kaardid ennustavad, helista tel
900 1727,kogenud ennustajad 24t,
ka mobiiltelefonilt, h 1,09 eurot/min.

Toimetuskuulutuste sisu eest
ei vastuta.

Toidupank kogub toitu
puudust kannatavate perede

toetuseks Läänemaal.
Igal nädalal toetame
umbes 60 Läänemaa
peret toidupakiga.

Aitame koos!
Haapsalu Toidupank
Jalaka 1a, Haapsalu.
Tel 5551 0135.

Siiras kaastunne
Samuel Sikorale

kalli venna

JOEL SIKORA
kaotuse puhul.

Prk Nasikovskid

Südamlik kaastunne
Evele ema ja

Vallole vanaema
SELMA TAMME

kaotuse puhul.

Tõnu jaElen

Südamlik kaastunne
Merle Peetersonile

isa
surma puhul.

Juurdelõikusosakond

Sügavkaastunne
Peetrile perega

venna jaonu
REIN PEETERSONI

surma puhul.

Prk Huugen

Sügav kaastunne
Piretile kalli isa

REIN PEETERSONI
kaotuse puhul.

Töökaaslased

Elu on laul, on habras ta viis,
heliseb hetk …

ja katkeb siis.

Mälestame toredat naabrit
REIN PEETERSONI.

Avaldame siirast kaastunnet
omastele.

Ahtos jaRiina lastega

Sügavas leinas
mälestame

REIN PEETERSONI.
Avaldame kaastunnet
lahkunu omastele.

Karl, IngajaValdur

Langetame leinas pea
REIN PEETERSONI

mälestuseks.
Leevendagu meie
siiras kaastunne

lähedaste kaotusvalu.

Tädi Salme ja Helgi pere

Sügav kaastunne
Merlele jaPiretile isa

REIN PEETERSONI
surma puhul.

Suitsbergid

Kurvaks jäikodu,
tühjaks jäi tuba,
igatsema koduõu.

Avaldame sügavat
kaastunnet Peetrile ja

teistele lähedastele kalli
REIN PEETERSONI

kaotuse puhul.
Helgi jaKrestiperedega

Mälestame
REIN PEETERSONI

jaavaldame kaastunnet
omastele.

Prk Kahem

Mälestame kauaaegset
sõbralikku ja abivalmis

traktorimeest
REIN PEETERSONI
ja avaldame südamlikku

kaastunnet omastele.

Prk Ulm Vätse külast

Teatame, et lahkus
meie armas ema,

vanaema ja vanavanaema
LINDA NÕUPUU
26.10.1928–24.7.2014.

Leinavad poeg ja tütar
peredega

Ärasaatmine pühapäeval,
27. juulil kell 11

Lääne–Nigula kirikus.

Kallis Virve jaVaino
peredega!

Meie südamlik kaastunne
armsa ema,vanaema

javanavanaema
LINDA NÕUPUU

surma puhul.
Onupoeg Tõnu perega

Muld vaikne, sügav süli
sind kutsus puhkama…

LINDA MERILUHT
31.1.1928–19.7.2014.

Head jalahket kaasteelist
mälestavad Lehte jaAivo.

Mälestame

KAJA URBI.
Südamlik kaastunne

lähedastele.

Läänemaa Invaühing

Avaldame kaastunnet
Vello Urbile

õe
surma puhul.

Töökaaslased Rave Mööblist

Südamlik kaastunne
Vello Urbile perega kalli

õe
surma puhul.

Naabrid Kattel jaSüster

Vaikselt lahkusid,
emake hea,
muredest, valudest enam ei tea…

Lahkus meie kallis ema,
vanaema javanavanaema
ÕIE KURTÕŠEVA

25.6.1932–23.7.2014.

Leinavad poeg ja
pojatütar perega

Ärasaatmine
Haapsalubaptisti koguduses

29. juulil kell 14.

Mälestame kallist
ÕIE KURTÕŠEVAT.

Avaldame kaastunnet
Vladimirile laste ja

lastelastega ema, vanaema ja
vanavanaema kaotuse puhul.

Helgi, Helvar perega ja
sugulased Sakust
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Uuemõisas võtab mõõtu
pool tuhat koera
Kümnes Haapsalu rahvuslik koertenäitus on seekord
Uuemõisa mõisapargis, sest linnuseõu on joogafes-
tivalipäralt.

Näitusekorraldaja HediKummi sõnul tuleb lau-
päeval kohapeale 520 koera. Koerad võistlevad eri
klassides nii tõukui ka vanuse kaupa. Kõik tõu pari-
maks valitudkoerad lähevadpärast omavahelvõist-
lema ja päeva lõpuks selgub üldvõitja. „Kuna meil
on juubeliaasta, saab üldvõitja seekord auhinnaks
teleri,” ütlesKumm.

Uuemõisaon oodataka haruldasikoeratõuge. Üks
selliseid on Taani-Rootsi õuekoer.

Mitmel Haapsalu koerakasvatajal on see näitus
varem edukalt läinud. „Väga hästi on läinud Veiko
Väljase saksalambakoertel, kes on olnud lõppvõist-
luselparima nelja hulgas. Kristiine Uspenskil võitis
ükssamojeed üle-eelmiselaastalaga kogu näituse,”
laususKumm. JuhanHepner

ARVO TARMULA
1212? REKLAAM Lääne Elu 26. juuli 2014

ILMAENNUSTUS
VEETEMPERATUURID
(25. juulilkell 15.30)
Dirhami 11
Paralepa 23,3
Rohuküla 20,2

Kärdla
26

Tallinn
29

Rakvere
28

Haapsalu
31 Kullamaa

32
Virtsu
29

Narva
30

Rapla
28

Pärnu
30

Paide
30

Viljandi
29

Kuressaare
24

Jõgeva
28

Tartu
30

Täna Läänemaal
Päikesepaisteline ilm.
Puhub nõrk muutlik tuul.
Õhutemperatuur on 29 kuni 32 kraadi.
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EMHI
18°…33°17°…32°17°…32°

kagutuul
2–6 m/s

lõunatuul
2–6m/s

kagutuul
1–5m/s

Kolmapäev 20°…33°

kagu-, lõunatuul
3–8m/s VAATA

KAWWW.LE.EE
Ungru Paekivi OÜKivikoda

Väike–Ahli, Ridala vald

MÜÜME SOODSALT
- paekivikillustikku fr 0-16 mm, 6.6 EUR/tonn

- murtud paekivist täitematerjali, 3.8 EUR/tonn
Hinnad sisaldavad käibemaksu ja pealelaadimist.

Tel 50 56 576, 51 88 350, www.ungrukivi.ee

–Kasvava metsa jaraieõiguse ost
–Metsakinnistute ost
–Metsamaterjali ost
–Kasvava võsa ost
–Metsamaterjali transport
–Raieteenus
– Teeäärte jamaaparandussüsteemide

puhastamine võsast

Kontakttelefonid 515 5575, 517 4060.
E–post rtforestou@gmail.com
www.rtforest.ee

Päikeseloojangukontserdid
algusega kell 22
Tähistame 10.sünnipäeva!
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Piletideelmüügist 15 € Piletilevis ja Piletimaailmas.
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